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Wprowadzenie 

W dniach 6 czerwca – 16 września 2011 r. odbyły się konsultacje społeczne dotyczące nastawienia 

mieszkańców Krakowa wobec planowanych inwestycji miejskich zawartych we Wstępnym Katalogu 

Inwestycji Miejskich przeznaczonych do konsultacji społecznych (konsultacje ograniczone) 2011 rok. 

Konsultacje Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich na rok 2011 zostały przeprowadzone na 

podstawie Uchwały Nr XLI/502/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie zasad 

i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków przy realizacji 

inwestycji i projektów miejskich (ze zm.).  

Jednostką odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji społecznych Wstępnego Katalogu 

Inwestycji Miejskich był Referat ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta 

Urzędu Miasta Krakowa, koordynujący proces konsultacji społecznych w Gminie Miejskiej Karków. 

Konsultacje Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich zostały przeprowadzone w Krakowie po raz 

trzeci. Pierwsze tego typu przedsięwzięcie zrealizowano w 2009 r., kiedy to konsultowano Wstępny 

Katalog Inwestycji Miejskich na rok 2009. Wyniki z tychże konsultacji posłużyły Komitetowi 

Sterującemu ds. Konsultacji Społecznych do opracowania Katalogu Inwestycji Miejskich 

wybranych do pełnych konsultacji społecznych (Zarządzenie Nr 456/2010 Prezydenta Miasta 

Krakowa z dnia 9 marca 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Katalogu Inwestycji Miejskich wybranych 

do pełnych konsultacji społecznych).  

Po raz drugi, podobne konsultacje przeprowadzono w 2010 r., kiedy to konsultowano Wstępny 

Katalog Inwestycji Miejskich na rok 2010 r. Na podstawie wyników konsultacji dokonano aktualizacji 

Katalogu Inwestycji Miejskich wybranych do pełnych konsultacji społecznych (Zarządzenie Nr 

2767/2010 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 3 listopada 2010 r. w sprawie zmiany zarządzenia Nr 

456/2010 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 9 marca 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Katalogu 

Inwestycji Miejskich wybranych do pełnych konsultacji społecznych). Wyniki niniejszego raportu  

z konsultacji Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich na rok 2011 posłużą Komitetowi Sterującemu 

ds. Konsultacji Społecznych do podjęcia decyzji o ewentualnej aktualizacji Katalogu Inwestycji 

Miejskich. 

 

1. Przedmiot opracowania 

Przedmiotem niniejszego opracowania są wyniki konsultacji społecznych dotyczących inwestycji 

zawartych we Wstępnym Katalogu Inwestycji Miejskich przeznaczonych do konsultacji społecznych 

(konsultacje ograniczone) 2011 rok. 
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Wstępny Katalog Inwestycji Miejskich (WKIM) tworzony jest w oparciu o Wieloletnią Prognozę 

Finansowo-Inwestycyjną Miasta Krakowa (WPFI) – w zakresie inwestycji strategicznych oraz budżet 

Miasta Krakowa – w zakresie inwestycji programowych. Do WKIM na dany rok włączane są 

wszystkie wykazane w WPFI i budżecie inwestycje, dla których w roku budżetowym, którego dotyczy 

katalog, zaplanowana jest faza przygotowania (z wyłączeniem inwestycji znajdujących się  

w „Katalogu Inwestycji Miejskich wybranych do pełnych konsultacji społecznych”). 

Wstępnym Katalogu Inwestycji Miejskich przeznaczonych do konsultacji społecznych (konsultacje 

ograniczone) 2011 rok (WKIM 2011) powstał na podstawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2011 

(Uchwała NR VIII/62/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie budżetu Miasta 

Krakowa na rok 2011) oraz Wieloletniej Prognozy Finansowo-Inwestycyjnej Miasta Krakowa na 

lata 2011-2033 (Uchwała Nr VIII/63/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowo-Inwestycyjnej Miasta Krakowa na lata 2011 – 2033). 

 

2. Cel konsultacji społecznych 

Celem konsultacji społecznych WKIM 2011 było poinformowanie mieszkańców o planowanych 

inwestycjach miejskich, zdiagnozowanie, które z planowanych inwestycji miejskich mogą budzić 

niezadowolenie mieszkańców, a także dlaczego te inwestycje są negatywnie postrzegane i oceniane. 

Szczególnie istotna była identyfikacja tych przedsięwzięć, które mogą budzić największe kontrowersje 

i w konsekwencji wymagają konsultacji społecznych pełnych.  

Dodatkowym celem był rozwój współpracy z Radami Dzielnic Krakowa w zakresie sprawnej 

komunikacji społecznej pomiędzy Urzędem Miasta Krakowa i mieszkańcami, a także zwrócenie 

uwagi na ważną rolę Rad Dzielnic w procesie konsultacji społecznych. Ponadto, istotna była 

możliwość orientacji w nastrojach społecznych panujących wśród mieszkańców poszczególnych 

dzielnic oraz zwrócenie uwagi na mogące zrodzić się konflikty. 

 

3. Przebieg konsultacji społecznych 

Konsultacje społeczne WKIM 2011 przeprowadzone zostały za pomocą następujących narzędzi 

dialogu społecznego: 

 serwis internetowy www.dialogspoleczny.krakow.pl, 

 spotkania z Radami Dzielnic Krakowa  I – XVIII, 

 formularze ankiety. 

 

http://www.dialogspoleczny.krakow.pl/
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3.1. Konsultacje WKIM 2011 poprzez miejski serwis internetowy Dialog Społeczny 

Konsultacje WKIM 2011 poprzez miejski serwis internetowy Dialog Społeczny 

www.dialogspoleczny.krakow.pl rozpoczęły się 6 czerwca 2011 r. Na stronie głównej serwisu 

zamieszczono odrębny dział o nazwie Wstępny Katalog Inwestycji Miejskich 2011 r., zawierający opis 

54 inwestycji, które pogrupowano wg 9 kategorii: 

1) strategiczne inwestycje transportowe, 

2) ochrona zdrowia, opieka i pomoc społeczna, 

3) bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 

4) transport i łączność, 

5) gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 

6) gospodarka mieszkaniowa, 

7) oświata i wychowanie, 

8) kultura fizyczna i sport, 

9) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

+    mapa inwestycji. 

Ponadto na serwisie internetowym www.dialogspoleczny.krakow.pl na potrzeby konsultacji 

społecznych uruchomiono następujące elementy: 

- aktualności, 

- forum internetowe, 

- możliwość dodawania komentarzy do każdej inwestycji, 

- e-mail. 

W czasie trwania konsultacji na www.dialogspoleczny.krakow.pl (od 6 czerwca do 16 września 2011r.) 

serwis odwiedziło 10 972 internautów, którzy mieli możliwość zapoznania się z inwestycjami ze 

Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich 2011 r., a także wyrażenia swojego zdania na ich temat 

(poprzez dodanie komentarza, przesłanie maila, wypowiedź na forum). Na serwisie umieszczone są 

ponadto numery telefonów i faksu do pracowników Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału 

Strategii i Rozwoju Miasta (patrz: zakładka KONTAKT). Jednak poprzez ww. kanały nie wpłynęła 

żadna uwaga czy opinia mieszkańców. 

WKIM 2011 będzie dostępny na serwisie www.dialogspoleczny.krakow.pl do czasu jego aktualizacji 

w 2012 r. 

 

http://www.dialogspoleczny.krakow.pl/
http://www.dialogspoleczny.krakow.pl/
http://www.dialogspoleczny.krakow.pl/
http://www.dialogspoleczny.krakow.pl/
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3.2.  Spotkania z Radami Dzielnic I – XVIII 

Konsultacje Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich z Radami Dzielnic przeprowadzono, gdyż:  

 radni dzielnic mają najbliższy kontakt z mieszkańcami danej dzielnicy, 

 są pierwszą instancją, do której odwołują się mieszkańcy w razie problemów, 

 najlepiej znają specyfikę danej dzielnicy oraz potrzeby mieszkańców. 

Konsultacje społeczne WKIM 2011 z Radami Dzielnic Krakowa trwały od 13 czerwca do 24 sierpnia 

2011 r. 

 13 czerwca 2011 r. do Przewodniczących Rad Dzielnic I – XVIII przesłano drogą 

elektroniczną Wstępny Katalog Inwestycji Miejskich wraz z pismem przewodnim 

objaśniającym cel tworzenia katalogu oraz ideę konsultacji. Pismo stanowi Załącznik nr 1 do 

niniejszego raportu. 

 W dniach 13 – 16 czerwca 2011 r. oraz 1 – 5 sierpnia 2011 r. odbyły się telefoniczne 

konsultacje z Radami Dzielnic podczas których ustalono terminy spotkań w celu 

szczegółowego omówienia inwestycji zawartych we WKIM 2011. 

 W dniach 13 – 28 czerwca 2011 r. oraz 8 – 24 sierpnia 2011 r. odbyły się spotkania z Radami 

Dzielnic. Harmonogram spotkań konsultacyjnych stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego 

raportu. 

Konsultacje z dzielnicami miały charakter badań jakościowych. Rozmowy – wywiady bezpośrednie 

prowadzone były przez pracowników Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii              

i Rozwoju Miasta UMK w siedzibach Zarządów Rad Dzielnic. Wywiady dodatkowo uzupełniono  

o formularze ankiety, przygotowane dla każdej Rady Dzielnicy.  

W spotkaniach wzięli udział Przewodniczący i Radni z 18 Dzielnic Krakowa. Protokoły ze spotkań 

stanowią Załącznik nr 3 do niniejszego raportu. 

W każdej dzielnicy przedstawiono ten sam temat spotkania: 

 omówienie kontekstu społecznego dla planowanych inwestycji na terenie danej dzielnicy oraz 

na obszarach przyległych do dzielnicy, 

 omówienie inwestycji, które mogą budzić niezadowolenie mieszkańców oraz wskazanie tych, 

które mogą być realizowane bez zagrożenia protestami. 
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W celu uporządkowania struktury spotkania, inwestycje z WKIM 2011 poza podstawowym 

podziałem, dodatkowo pogrupowano według klucza terytorialnego, tj. połączono je w pakiety ze 

względu na fakt zlokalizowania ich w określonej części miasta (dzielnica). Wg tego samego klucza 

przygotowano formularze ankiet. 

 

3.3. Formularze ankiet 

W celu uzyskania standaryzacji oraz jednoznaczności zebranych opinii, wywiady z Radnymi Dzielnic 

zostały uzupełnione o kwestionariusze ankiety. 

Każdy formularz ankiety zawierał wszystkie inwestycje zawarte we WKIM 2011, które przewidziano 

do realizacji w danej dzielnicy. Kafeterie odpowiedzi miały charakter zamknięty i wystandaryzowany. 

Odpowiedzi miały wyrażać opinię Radnych wobec prezentowanych inwestycji.  

Radnym przedstawiono do wyboru następujące odpowiedzi: 

 wyrażenie poparcia wobec inwestycji, 

 wyrażenie poparcia, ale z możliwością uzupełnienia o sugestie Radnych lub przedstawienia 

warunków, 

 wyrażenie sprzeciwu wobec inwestycji. 

Kafeterię odpowiedzi uzupełniono o wizualizację analogiczną do sygnalizacji świetlnej: 

 

 

Popieram 

 

 

Popieram, ale ……………………………………………………………………… 

 

 

Jestem przeciwny(a) 

 

Podczas spotkań z Radnymi Dzielnic wypełniono 18 formularzy ankiet, w każdej dzielnicy jeden. 

Łącznie uzyskano 107 opinii do 56 zadań inwestycyjnych zawartych we WKIM 2011. Większa liczba 

zebranych opinii w stosunku do zadań inwestycyjnych WKIM 2011 jest wynikiem umieszczenia pod 

nazwą jednego zadania kilku inwestycji, o tym samym charakterze, zlokalizowanych w różnych 

dzielnicach Krakowa. Stąd Radni Dzielnic mieli możliwość wyrażenia opinii do każdej inwestycji 

planowanej do realizacji w ich dzielnicy, mimo że we WKIM 2011 kilka inwestycji zostało 

zgrupowanych w jedno zadanie inwestycyjne.  

Do realizacji w różnych dzielnicach zostały przewidziane następujące zadania inwestycyjne  

z WKIM 2011: 

 Rozbudowa monitoringu na terenie Miasta, przewidziana do realizacji w dzielnicy XI, XIV, XV, 

XVI, XVII, XVIII, 
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 Przebudowa ulicy Obrońców Krzyża – Dzielnice XVI i XVIII, 

 Chodniki i ścieżki rowerowe – Dzielnice XV i XVI, 

 Budowa ścieżek rowerowych (ul. Świtezianki – etap I i etap II, ul. Bora-Komorowskiego, al. Jana 

Pawła II od Placu Centralnego do ul. Żeromskiego, ul. Królewska – Dzielnice II, V, XIV, XVI, 

 Smocze skwery – Dzielnice I – XVIII, 

 Budowa stanowisk pod mobilne pompy – Dzielnice VIII i XIII, 

 Realizacja budownictwa mieszkaniowego przy udziale partnera prywatnego w szczególności  

w formule partnerstwa publiczno-prywatnego – Dzielnice I – XVIII (z wyłączeniem Dzielnicy IX, 

która oświadczyła, że temat jej nie dotyczy), 

 Budowa kompleksów boisk wielofunkcyjnych „Moje boisko-Orlik 2012” – Dzielnica II, III, IV, 

VII, IX, XIV, XV, XVIII. 

 

W analizie zebranych danych brano pod uwagę 107 uzyskanych opinii do 107 odrębnych inwestycji. 

Rozkład uzyskanych odpowiedzi wygląda następująco: 

Ocena Liczba opinii 

 
Wyrażenie poparcia wobec inwestycji 84 

 
Wyrażenie poparcia, ale z możliwością uzupełnienia  

o sugestie lub przedstawienia warunków 
18 

 
Wyrażenie sprzeciwu wobec inwestycji 5 

 
Łącznie 107 

  

Ankiety stanowią Załącznik nr 4 do niniejszego raportu. 
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4. Prezentacja uzyskanych wyników konsultacji 

Niniejszy rozdział zawiera prezentacje odpowiedzi uzyskanych poprzez kwestionariusze ankiety oraz 

opinie i uwagi radnych dzielnic do inwestycji zawartych we Wstępnym Katalogu Inwestycji Miejskich 

na rok 2011. Kolejność omawianych inwestycji oraz przyporządkowanie ich do poszczególnych 

kategorii nawiązuje do struktury WKIM 2011. Kolejno prezentowane są uwagi radnych do: 

1) strategiczne inwestycje transportowe, 

2) ochrona zdrowia, opieka i pomoc społeczna, 

3) bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 

4) transport i łączność, 

5) gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 

6) gospodarka mieszkaniowa, 

7) oświata i wychowanie, 

8) kultura fizyczna i sport, 

9) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Wszelkie dodatkowe uwagi radnych, które nie były bezpośrednio związane z konsultowanym 

dokumentem umieszczono w ostatnim punkcie niniejszego rozdziału „Dodatkowe uwagi i postulaty 

złożone przez Radnych Dzielnic I – XVIII”. 
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4.1. Strategiczne inwestycje transportowe 

 

Przygotowanie budowy połączenia węzła „Rybitwy” ze strefami „Wieliczka – Niepołomice” 

 

Wynik ankiety 
 

Dz. XIII 

Popieram, ale należy zwrócić uwagę na wjazdy do tej drogi, aby 

uruchomić nasze tereny. 

Dzielnica 
Uwagi 

 

Dz. XIII 
Poparcie. 

Radni postulują o dobudowanie do tej drogi wjazdów od strony osiedla Przewóz. 

Oczekiwanie, by powstała droga, która będzie mieć charakter tranzytowy, aby 

przyniosła korzyść również mieszkańcom. 

 

 

Budowa parkingów – parking podziemny przy skrzyżowaniu alei Focha z aleją 3 Maja 

Wynik ankiety 
 

Dz. VII 

Dzielnica Uwagi 

Dz. VII Poparcie. 
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4.2.  Ochrona zdrowia, opieka i pomoc społeczna 

Podłączenie budynku pogotowia Opiekuńczego dla Chłopców do miejskiej sieci kanalizacyjnej 

Wynik ankiety 
 

Dz. IV 

Dzielnica Uwagi 

Dz. IV Poparcie. 

 

 

Odbudowa Samorządowego Żłobka nr 30 przy ulicy Majora 18 w Krakowie 

Wynik ankiety 
 

Dz. III 

Dzielnica Uwagi 

Dz. III Poparcie. 
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4.3.  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Rozbudowa monitoringu na terenie Miasta 

Wynik ankiety 
 

Dz. XI, XIV, XV, XVI, XVII, XVIII 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XI Poparcie. 

Dz. XIV Poparcie. 

Dz. XV Poparcie. 

Dz. XVI Poparcie. 

Dz. XVII Poparcie. 

Dz. XVIII Poparcie. 
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4.4.  Transport i łączność 

Budowa i przebudowa oświetlenia na terenie Dzielnicy II 

Wynik ankiety 
 

Dz. II 

Dzielnica Uwagi 

Dz. II Poparcie. 

 

 

Przebudowa ulicy Kadeckiej 

Wynik ankiety 
 

Dz. V 

Dzielnica Uwagi 

Dz. V Poparcie.  

Zwrócenie uwagi na możliwość wystąpienia protestów mieszkańców bezpośrednio 

sąsiadujących z inwestycją. 

 

 

Przygotowanie przebudowy ulicy Szymanowskiego 

Wynik ankiety 
 

Dz. V 

Dzielnica Uwagi 

Dz. V Poparcie.  
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Przygotowanie przebudowy ulicy Chałubińskiego 

Wynik ankiety 

 

Dz. X 

Popieram, ale inne ulice powinny być przebudowane w pierwszej 

kolejności: 

- ul. Borkowska 

- ul. Myślenicka 

- ul. Smoleńskiego 

- ul. Chałubińskiego 

Dzielnica Uwagi 

Dz. X Poparcie. Ze wskazaniem jw. 

 

 

Przebudowa ulicy Bojki 

Wynik ankiety 

 
Dz. XI 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XI Poparcie.  

 

 

Przygotowanie przebudowy ulic w osiedlu Przewóz 

Wynik ankiety 

 
Dz. XIII 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XIII Poparcie. Inicjatywa mieszkańców. 
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Przygotowanie przebudowy alei Pod Kopcem 

Wynik ankiety 

 
Dz. XIII 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XIII Poparcie.  

 

 

Budowa i przebudowa oświetlenia na terenie Dzielnicy XIII 

Wynik ankiety 

 
Dz. XIII 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XIII Poparcie.  

 

 

Przygotowanie przebudowy ulicy Dolnej 

Wynik ankiety 

 
Dz. XIV 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XIV Poparcie.  
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Budowa miejsc parkingowych na terenie Dzielnicy XVIII 

Wynik ankiety 

 
Dz. XVIII 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XVIII Poparcie.  

 

 

Przygotowanie przebudowy ulic: Kijowska – Czarnowiejska 

Wynik ankiety 

 

Dz. V 

Popieram, ale po uprzednim zaprojektowaniu i wykonaniu połączenia 

Alei Kijowskiej z ul. Wybickiego (tunel pod torami kolejowymi) oraz 

zabezpieczeniem cennego drzewostanu wzdłuż Alei Kijowskiej 

Dzielnica Uwagi 

Dz. V Poparcie warunkowe (jw.) 

 

 

Przygotowanie przebudowy ulicy Wrony 

Wynik ankiety 

 
Dz. VIII 

Dzielnica Uwagi 

Dz. VIII Poparcie. 
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Przygotowanie przebudowy Rynku Kleparskiego 

Wynik ankiety 

 
Dz. I 

Dzielnica Uwagi 

Dz. I Poparcie. 

 

 

Przygotowanie budowy przedłużenia ulicy Jaracza do ulicy księdza Siemaszki 

Wynik ankiety 

 
Dz. IV 

Dzielnica Uwagi 

Dz. IV Poparcie. 

 

 

Przygotowanie budowy ulic: Kontryma, Flame, Luzara, Pluty-Czachowskiego, Placu Marii 

Turzymy 

Wynik ankiety 

 
Dz. XVIII 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XVIII Poparcie. 
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Przebudowa ulicy Obrońców Krzyża 

Wynik ankiety 

 

Dz. XVI 

Dz. XVIII 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XVI 

Dz. XVIII 

Poparcie. 

Poparcie. 

 

 

Przebudowa ulicy Agatowej na odcinku od ulicy Półłanki do osiedla Złocień 

Wynik ankiety 

 
Dz. XII 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XII Poparcie. 

 

 

Przebudowa ulicy Kantorowickiej na odcinku od ulicy Morcinka do mostu 

Wynik ankiety 

 
Dz. XVII 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XVII Poparcie. 
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Przebudowa ulicy Bieżanowskiej 

Wynik ankiety 

 
Dz. XII 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XII Poparcie. 

 

 

Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Halszki i Stojałowskiego 

Wynik ankiety 

 
Dz. XI 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XI Poparcie. 

 

 

Przebudowa ulicy Narciarskiej 

Wynik ankiety 

 
Dz. XIV 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XIV Poparcie. 
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Przebudowa ulicy Radziwiłłowskiej  

Wynik ankiety 

 
Dz. I 

Dzielnica Uwagi 

Dz. I Poparcie. 

 

 

Chodniki i ścieżki rowerowe 

Wynik ankiety 

 Dz. XV, XVI 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XV 

Dz. XVI 

Poparcie. 

Poparcie. 

 

 

Przebudowa ulicy Królowej Jadwigi – V etap 

Wynik ankiety 

 
Dz. VII 

Dzielnica Uwagi 

Dz. VII Poparcie. 
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Przebudowa ulicy Łokietka – I etap 

Wynik ankiety 

 
Dz. IV 

Dzielnica Uwagi 

Dz. IV Poparcie. 

 

 

Budowa ścieżek rowerowych (ul. Świtezianki – etap I i etap II, ul. Bora-Komorowskiego,  

al. JanaPawła II od Placu Centralnego do ul. Żeromskiego, ul. Królewska) 

Wynik ankiety 

 
Dz. II, V, XIV, XVI 

Dzielnica Uwagi 

Dz. II 

Dz. V 

Poparcie. 

Poparcie. Przy okazji ścieżek koniecznie trzeba przygotować również chodniki. 

Dz. XIV 

Dz. XVI 

Poparcie. 

Poparcie, jednak radny uważa, że w najbliższym czasie nie dotyczy to terenu ich 

dzielnicy. 
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Przebudowa Ronda Piastowskiego 

Wynik ankiety 

 

Dz. XV 

Popieram, ale z uwzględnieniem połączenia z ul. Gen. Okulickiego. 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XV Poparcie, pod warunkiem, że zostanie uwzględnione połączenie z ul. Gen. 

Okulickiego 

 

 

Przebudowa ulic: Pańskiej, Dauna, Łuczników, Gipsowej 

Wynik ankiety 

 

Dz. XI 

Tak, ale remonty. 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XI Poparcie dla remontów. 
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4.5.  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Smocze skwery - przygotowanie 

Wynik ankiety 

 

 

 

 

Dz. I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, XI, XII, XIV, XV, XVI, XVII, 

XVIII 

Dz. X 

Popieram, ale w pierwszej kolejności doposażyć ogródki jordanowskie 

 

Dz. XIII 

Dzielnica Uwagi 

Dz. I Poparcie. Zaproponowane lokalizacje: Skawińska, Wietora. 

Dz. II Poparcie dla inwestycji, ale zastrzeżenie, żeby nie sprawiały wrażenia odpustowo-

festynowego. Zaproponowana przez Dzielnicę lokalizacja: Park Dąbie. 

Dz. III Poparcie. Zaproponowane lokalizacje: 29 Listopada, ul. Reduty, ul. Miechowity. 

Dz. IV Poparcie. 

Dz. V Poparcie. Zaproponowane lokalizacje: Młynówka Królewska, Lea (za 

przedszkolem, okolice ul. Urzędniczej). 

Dz. VI Poparcie dla inwestycji. Zaproponowane lokalizację przy trakcie spacerowym 

Młynówka Królewska. Postulat, aby smocze skwery były wielopokoleniowe, gdyż 

brakuje miejsc dla seniorów. 

Dz. VII Poparcie. 

Zaproponowane przez Dzielnicę lokalizacje: 

- vis-a-vis hotelu Novotel przy wale wiślanym, 

- przy istniejącym Ogródu Jordanowskim. 

Dz. VIII Poparcie. Zaproponowane lokalizacje: Lubostroń, os. Europejskie, ul. Przyzby. Nie 

zgłoszono Parku Dębickiego, ale tam też przydałby się smoczy skwer. 

Dz. IX Poparcie. 

Dz. X Poparcie Radnych, ale z sugestią, żeby w pierwszej kolejności doposażyć istniejące 

już ogródki jordanowskie. Dzielnica X jest typowo willową, stąd mała potrzeba na 

place zabaw. Ponadto brak terenów gminnych. 
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Dz. XI Poparcie. 

Dz. XII Poparcie. 

Dz. XIII Fundusze na przedmiotowy projekt powinny być przeznaczone na pilniejsze 

zadania takie jak rekultywacja Parku Bednarskiego i Park Płaszowski. 

Dz. XIV Poparcie. 

Dz. XV Poparcie. 

Dz. XVI Poparcie. 

Dz. XVII Poparcie. Zaproponowana lokalizacja: gminna działka w Zesławicach. 

Dz. XVIII Poparcie. 

 

 

Budowa stanowisk pod mobilne pompy: ul. Widłakowa, os. Wolica 

Wynik ankiety 

 
Dz. VIII, XVIII 

Dzielnica Uwagi 

Dz. VIII Poparcie, ale wraz z regulacją potoku Kostrzeckiego. 

Dz. XVIII Poparcie. 

 

Strefa gospodarcza w Nowej Hucie 

Wynik ankiety 

 
Dz. XVIII 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XVIII Poparcie dla inwestycji, ale brak konkretnych kierunków działania, informacji. 
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4.6.  Gospodarka mieszkaniowa 

Realizacja budownictwa mieszkaniowego przy udziale partnera prywatnego w szczególności w 

formule partnerstwa publiczno-prywatnego 

Wynik ankiety 

 

Dz. I, II, IV, VIII, X, XI, XII, XIII, XIV, XVII 

 

 

Dz. VI 

Popieram, ale w dzielnicy nie ma potrzeby budowania takich mieszkań. 

Poza tym nie ma działek gminnych. 

 

Dz. XV 

Popieram, ale w miejscach do tego odpowiednich, niewywołujących 

konfliktu. 

 

XVI 

Popieram, ale nie zmasowane blokowiska, tylko pojedyncze budynki 

przeznaczone na takie mieszkalnictwo. 

 

XVIII 

Popieram, ale dla pojedynczych bloków, a nie dużych blokowisk. 

 

 

Dz. III, V, VII,  

Dzielnica Uwagi 

Dz. I Poparcie. 

Dz. II Poparcie. 

Dz. III Na terenie Dzielnicy jest dużo mieszkań komunalnych, więc nie ma potrzeby 

budowy nowych. 

Dz. IV Poparcie. 

Dz. V Sprzeciw. W dzielnicy jest duże natężenie inwestycyjne. Miasto nie powinno 

zajmować się zabezpieczeniem potrzeb mieszkańców, to leży we własnym interesie 

mieszkańca. 

Dz. VI Poparcie dla tego typu przedsięwzięć, ale nie ma potrzeby budowania takich 

budynków. W Bronowicach nie ma działek gminnych. 
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Dz. VII Dzielnica jest przeciwna. Brak terenów, na których można by zrealizować takie 

inwestycje. 

Dz. VIII Poparcie. Należy pamiętać o budowie infrastruktury przy takich obiektach,  

np. żłobek, przedszkole, plac zabaw. 

Dz. IX Przedmiotowa kwestia nie dotyczy Dzielnicy IX 

Dz. X Poparcie. Zwrócenie uwagi na konieczność zabezpieczenia infrastruktury dla 

mających powstawać budynków, drogi, parkingi, tereny rekreacyjne dla dzieci. 

Dz. XI Realizacja inwestycji może budzić niechęć mieszkańców, ale w opinii radnego 

konieczne jest ożywienie budownictwa mieszkaniowego w mieście. 

Dz. XII Poparcie. 

Dz. XIII Mimo że w tej dzielnicy nie ma w najbliższym czasie planowanych inwestycji w 

tym zakresie, radni dzielnicy wyrażają chęć wzięcia udziału w realizacji tegoż 

budownictwa w przyszłości, widząc w budownictwie komunalnym szanse dla 

Miasta, które nie posiada zasobów mieszkaniowych o profilu socjalnym. Rada nie 

ma rozpoznania, gdzie znajdują się potencjalne tereny gminy Kraków, które można 

by w przyszłości wykorzystać pod takie budownictwo. 

Dz. XIV Poparcie. 

Dz. XV Poparcie, ale pod warunkiem, że nie będzie to zabudowa wewnątrz osiedlowa. 

Należy wybrać do tego przedsięwzięcia odpowiednie miejsca, nie wywołujące 

konfliktów. 

Dz. XVI Poparcie, ale nie zmasowane blokowiska, tylko pojedyncze budynki przeznaczone 

na takie mieszkalnictwo. Przewodniczący przytoczył przykład bloków 

komunalnych na os. Złotej Jesieni, gdzie zajmują mieszkania osoby z marginesu 

społecznego – powstała enklawa, do której z zewnątrz nie ma dostępu. Sugestia 

częstszych i skuteczniejszych kontroli oraz nie przyznawania lokali, jeśli są skargi.  

Dz. XVII Poparcie. 

Dz. XVIII Poparcie dla takich inwestycji, ale nie dla dużych blokowisk, tylko pojedyncze 

bloki, tak aby uniknąć patologii. 
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Zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna wraz z infrastrukturą techniczną w rejonie ulicy Łazy 

Wynik ankiety 

 

Dz. XII 

Poparcie, ale powinny odbyć się konsultacje (działania informacyjne) 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XII Poparcie, ale powinny odbyć się konsultacje z mieszkańcami. Do Rady Dzielnicy 

przychodzą mieszkańcy dzielnicy, zwłaszcza ci zamieszkujący tereny najbliżej 

planowanej inwestycji z pytaniami i wątpliwościami. Inwestycja wzbudza niepokój, 

ponieważ nie ma konkretnych informacji jak inwestycja będzie przebiegała, czy 

będą miejsca parkingowe przy blokach, komu będą przyznawane mieszkania.  

Dodatkowo Przewodniczący zasygnalizował, że na ulicy Imielnej znajdującej się w 

pobliżu (równoległa do ul. Bieżanowskiej) powstały bloki mieszkalne – prywatna 

inwestycja z bardzo nielicznymi miejscami parkingowymi. Zatem mieszkańcy 

obawiają się, że sytuacja może się powtórzyć, dodatkowo wśród mieszkańców 

przekazywana jest informacja, że miasto teren sprzedało i prywatny inwestor 

wybuduje bloki. 
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4.7.  Oświata i wychowanie 

Połączenie budynku Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego dla Chłopców do miejskiej sieci 

kanalizacyjnej 

Wynik ankiety 

 
Dz. IV 

Dzielnica Uwagi 

Dz. IV Poparcie. 

 

 

Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 3, osiedle Wysokie 6 – przygotowanie budowy sali 

gimnastycznej 

Wynik ankiety 

 
Dz. XVI 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XVI Poparcie. 

 

 

Międzyszkolny Ośrodek Sportowy „Nowa Huta”, modernizacja obiektów sportowych na osiedlu  

Szkolnym 39 

Wynik ankiety 

 
Dz. XVIII 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XVIII Poparcie. 
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Młodzieżowy Dom Kultury, ulica Beskidzka 30, filia przy ulicy Na Wrzosach 57 – modernizacja 

budynku 

Wynik ankiety 

 
Dz. XII 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XII Poparcie. 

 

 

Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 5, osiedle Słoneczne – budowa sali 

gimnastycznej 

Wynik ankiety 

 
Dz. XVIII 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XVIII Poparcie. 

 

 

Budowa Centrum Kultury i Rekreacji przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych  

nr 7, ulica Czarnogórska 14 

Wynik ankiety 

 
Dz. XI 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XI Poparcie. 
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Budowa Centrum Edukacyjnego Kliny, ulica Bartla 

Wynik ankiety 

 
Dz. VIII 

Dzielnica Uwagi 

Dz. VIII Poparcie. 
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4.8.  Kultura fizyczna i sport 

Budowa kompleksów boisk wielofunkcyjnych „Moje boisko – Orlik 2012” 

Wynik ankiety 

 
Dz. II, III, VII, IX, XIV, XVIII 

 
 

Dz. IV  

Popieram, ale inna lokalizacja 

 
 

Dz. XV  

Optuję za modernizacją boisk szkolnych 

Dzielnica Uwagi 

Dz. II Poparcie. Lokalizacja: Szkoła Mistrzostwa Sportowego ul. Grochowska. 

Dz. III Poparcie. 

Dz. IV Poparcie, ale w innej lokalizacji. Zamiast na ul. Chełmońskiego zaproponowano ul. 

Czerwińską (przy gimnazjum) oraz ul. Stawową (przy placówce oświatowej). 

Dz. VII  Poparcie. 

Dz. IX Poparcie. Obiekt miałby powstać przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 3 na 

ulicy Strąkowej 3. W opinii radnego jest to duży Zespół Szkół składający się ze 

szkoły podstawowej, gimnazjum i przedszkolem o wysokim poziomie kształcenia, 

wobec czego przedmiotowy obiekt jest niezbędny dla tej jednostki oświatowej. 

Dz.  XIV Poparcie. 

Dz. XV Rada Dzielnicy nie wyraża poparcia dla budowy Orlików na terenie dzielnicy, gdyż 

są kosztowne w utrzymaniu. Natomiast popiera modernizację boisk przyszkolnych. 

Dz. XVIII Poparcie. Wskazanie na brak informacji o dojedzie do obiektu, jak zostanie 

rozwiązany? Przez drogę osiedlową – mogą być problemy, czy zbudowana zostanie 

nowa droga, wtedy wchodzi w grę wycinka drzew z parku – tu mogą pojawić się 

negatywne opinie części mieszkańców. 
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Budowa basenu przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Sportowych nr 1, osiedle Handlowe 4 

Wynik ankiety 

 
Dz. XVIII 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XVIII Poparcie. 

 

 

Przygotowanie budowy hali sportowej TS Wisła 

Wynik ankiety 

 

Dz. V 

Popieram, ale musi zostać opracowany kompleksowy program dot. imprez 

na hali w Czyżynach i po jego weryfikacji w praktyce okaże się, czy 

budowa drugiej hali w Krakowie jest ekonomicznie uzasadniona. 

Dzielnica Uwagi 

Dz. V Poparcie warunkowe (jw.) 

 

KS Zwierzyniecki, ulica Na Błoniach 1 – modernizacja 

Wynik ankiety 

 

Dz. VII 

Popieram, ale konsultacje (działania informacyjne), bo to drażliwy temat 

Dzielnica Uwagi 

Dz. VII Poparcie, ale pod warunkiem przeprowadzenia konsultacji, gdyż jest to drażliwy 

społecznie temat. Jakiekolwiek działania na Błoniach mają bardzo wielu 

przeciwników. Dla dobra swego rozwoju kluby Zwierzyniecki i Juwenia powinny 

zmienić lokalizację, gdyż nie mogą się rozwijać. Jeśli zmiana lokalizacji jest 

niemożliwa, należy je zmodernizować w taki sposób, aby wtapiały się w tło. 
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Modernizacja obiektów KS Korona 

Wynik ankiety 

 

Dz. XIII 

Popieram, ale Rada Dzielnicy wnioskuje o włączenie jej do dyskusji w tej 

sprawie na etapie opracowania założeń do koncepcji. 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XIII Radni zasugerowali, aby koncepcja zagospodarowania terenu KS Korona na etapie 

założeń do koncepcji odbywała się przy ich współdziałaniu razem z Zarządem 

Infrastruktury Sportowej. Zwrócili uwagę, iż w przedmiotowej kwestii istniały 2 

koncepcje zagospodarowania terenu ale nie były one realizowane. Radni widzą tutaj 

obiekt sportowy z przeznaczeniem jego niewielkiej części na działalność o 

charakterze komercyjnym. 

 

 

Szkoła Podstawowa nr 130, osiedle Oświecenia 30 – przykrycie balonem boiska 

wielofunkcyjnego 

Wynik ankiety 

 

Dz. XV 

Popieram, ale należy wyjaśnić czy to ma być balon czy hala. 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XV Dzielnica chce wyjaśnień czy to ma być balon czy hala. Ponieważ informacje z ZIS 

nie są jasne. Balon jest nieopłacalny i nietrwały, szybko zostanie zdewastowany. 

Lepiej wybudować halę. 
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Budowa basenu przy Szkole Podstawowej nr 155, osiedle II Pułku Lotniczego 21 

Wynik ankiety 

 
Dz. XIV 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XIV Poparcie. 

 

 

Budowa basenu przy ulicy Eisenberga 

Wynik ankiety 

 
Dz. III 

Dzielnica Uwagi 

Dz. III Poparcie. 

 

 

Ośrodek Sportu i Rekreacji Kolna – zagospodarowanie terenu 

Wynik ankiety 

 

Dz. VIII 

Popieram, ale należy zwiększyć zaangażowanie Miasta w pozyskiwanie 

środków zewnętrznych. 

Dzielnica Uwagi 

Dz. VIII Poparcie warunkowe (jw.) 
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4.9.  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Muzeum Ruchu Harcerskiego – dokumentacja 

Wynik ankiety 

 
Dz. X 

 

Dzielnica Uwagi 

Dz. X Poparcie. Jednak poza Fortem Łopianka na ul. Fortecznej znajduje się jeszcze Fort 

Borek, który również należy zagospodarować. 

 

 

Przygotowanie dostosowania budynku na potrzeby Muzeum Historii Podgórza, ulica Na 

Zjeździe 

Wynik ankiety 

 

Dz. XIII 

Popieram, ale Rada Dzielnicy wnioskuje o włączenie jej do dyskusji w tej 

sprawie na etapie opracowania założeń do koncepcji oraz lokalizacji. 

 

Dzielnica Uwagi 

Dz. XIII Radni zwrócili uwagę na duże koszty potencjalnej przebudowy tego obiektu, 

podkreślając również groźbę niepełnego wykorzystania tego terenu ze względu na 

jego duży obszar. Radni postulują, aby na tym terenie powstało coś innego, 

wskazując jednakże na pozytywną ideę realizacji Muzeum Historii Podgórza. Rada 

Dzielnicy wyraziła chęć włączenia się w dyskusję nad koncepcją i lokalizacją tegoż 

Muzeum. 
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4.10. Dodatkowe uwagi i postulaty złożone przez Radnych Dzielnic I – XVIII 

Dodatkowe uwagi i postulaty 

Dzielnica Uwagi 

Dz. I Brak dodatkowych uwag. 

Dz. II  Wniosek o przeprowadzenie konsultacji dot. strefy płatnego parkowania. 

 Wniosek o parkingi Park & Ride przy granicy dzielnicy (przy ul. Lema), które 

odciążą centrum. 

 Wniosek o budowę drogi dojazdowej do żłobka przy ul. Świtezianki 7. 

 Wniosek o generalną modernizację parkingu, ulicy i chodnika – ul. Mogilska 

27. 

 Spostrzeżenie, że numery na budynkach są mało widoczne. 

 Radny wyraził chęć udziału w posiedzeniu Komitetu Sterującego ds. 

Konsultacji Społecznych. 

Dz. III  Brak mechanizmów, które pozwoliłyby kontrolować developera. Problem  

z miejscami parkingowymi – brak możliwości wymuszenia na developerze 

zabezpieczenia parkingów. 

 Protest mieszkańców przeciwko budowie połączenia ul. Chałupnika i Ślicznej. 

 Parking przy ul. Miechowity – developer zajął część chodnika, ogrodził siatką  

i zrobił parking. Teren należy do miasta. Brak reakcji ze strony ZIKiT-u. 

 Przebudowa ul. Strzelców – co z inwestycją, wstrzymana czy wypadła  

z budżetu? 

 Osiedle przy ul. Meiera – potrzebny dodatkowy wjazd.  

Dz. IV  Ulica Wybickiego na odcinku Stachiewicza – Łokietka: 

– konieczny remont ulicy ze względu na duże uszkodzenia nawierzchni – ta 

sprawa przekracza możliwości finansowe Dzielnicy. 

 Ulica Radzikowskiego na odcinku od Fischera do wiaduktu kolejowego i ulicy 

Czerwińskiego: 

– ulica na pewnym etapie przechodzi w ulicę bez chodnika i oświetlenia, 

według informacji uzyskanych przez Dzielnicę IV od Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu, aby wybudować tam chodnik niezbędne jest 

przeprowadzenie odwodnienia tego fragmentu ulicy, w tamtym rejonie mieszka 

bardzo duża grupa mieszkańców, a brak niezbędnej infrastruktury drogowej jest 

dla nich zagrożeniem. 

 Rejon Górki Narodowej – usytuowanie pętli autobusowej: 

– brak miejsca dla postoju autobusów, potrzeba znalezienia lokalizacji oraz 

zrealizowania przedmiotowej inwestycji, czyli wybudowania pętli dla 

przynajmniej 1 autobusu komunikacji miejskiej. 

 Kwestia rewitalizacji osiedlowych ulic w rejonie budowanego Ronda Ofiar 

Katynia: 

– w związku z budową wspomnianego Ronda ruch w lokalnych ulicach 

osiedlowych uległ dużemu zwiększeniu, gdyż większość kierowców 

zorganizowała sobie objazdy poprzez osiedlowe drogi, omijając budowane 
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Rondo – postulat, by ulice takie jak m.in.: Gaik, Ojcowska, Chełmońskiego 

przywrócić do poprzedniego stanu po zakończeniu budowy przedmiotowego 

Ronda. 

Dz. V  Plac Inwalidów – sytuacja uspokoiła się. Protestują bezpośredni sąsiedzi 

inwestycji. 

 Rynek Krowoderski – mieszkańcy pytają, kiedy inwestycja będzie realizowana. 

Pomysł ma poparcie mieszkańców, ale brak terenu gminnego uniemożliwia 

realizację. 

 Parkingi kubaturowe – pominięto dzielnicę w konkursie na parking przed 

Muzeum Narodowym. 

Dz. VI  Transport: 

 Po zakończeniu przebudowy Ronda Ofiar Katynia wpuszczony będzie ruch  

w ul. Katowicką, Tetmajera i Łupaszki. Należy przebudować te ulice w ramach 

rekompensaty dla mieszkańców. Wg Przewodniczącego, ulica Tetmajera jest w 

katastrofalnym stanie, brak odwodnienia, brak poboczy, a to jedyna droga do 

strategicznych punktów: szkoły, kościoła i przychodni.  

 Ul. Tetmajera jest szeroka, więc podczas przebudowy nie będzie problemów  

ze strony mieszkańców. Jeśli chodzi o ul. Katowicką, określana jest jako 

„łaciata” – prośba o przebudowę nawierzchni. 

 Potrzeba budowy ul. Truszkowskiego – teraz jest to polna droga. 

 Brak parkingów – powstało wiele biurowców, np. Galileo, jednak nie 

zapewniono wystarczającej liczby miejsc parkingowych. Przy budowie 

parkingów również pojawia się problem braku gminnych działek w tym rejonie. 

Propozycja Przewodniczącego, aby rozważyć budowę parkingu przy ślimaku 

na al. Armii Krajowej. 

 Trasa szynobusu do Balic – prośba o przebudowę przejazdu kolejowego. 

 Prośba o pomoc w rozwiązaniu problemu z ul. Na Błonie – wąska ulica, brak 

chodników, brak odwodnienia. Należy zająć się tym kompleksowo, nawet 

kosztem wywłaszczeń. 

 Edukacja: 

 Budowa Sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 138 w Mydlnikach przy  

ul. Wierzyńskiego. 

 Sport: 

 Budowa Orlika w Szkole Podstawowej nr 93 na ul. Szlakowskiego. W okolicy 

jest intensywna zabudowa, dużo szkół, dlatego Orlik jest tu bardzo potrzebny. 

 Budżet: 

 Dzielnica potrzebuje jednego budżetu, który sama będzie mogła zaplanować wg 

własnych potrzeb. Teraz ma z góry zaplanowany i podzielony. Dzielnica 

potrzebuje swobodnego planowania budżetu wg potrzeb dzielnicy. 

Dz. VII  Dialogu wymaga oznakowanie na drogach (w skali całego miasta). Wg radnych 

jest przesadne, gdyż jest zbyt wiele znaków. 

 Bardzo ważny temat do dialogu: zagospodarowanie Błoń. 

 Należy wyciąć część drzew w okolicy kopca Kościuszki, co pozwoli 

wyeksponować fort (poprawa walorów estetycznych). 
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 Wały Rudawy – należy zagospodarować je na ścieżki pieszo-rowerowe. 

 Oddzielenie ścieżek rowerowych, pieszych i dla użytkowników rolek. 

 Podjąć dialog: jednoślady vs. dwuślady. 

 Strefy parkowania na Półwsiach Zwierzynieckich. 

 Podziemny parking na Placu na Stawach. 

 Komunikacja Dzielnicy VII z północną częścią Krakowa (teraz jej brak. Trzeba 

jechać przez centrum). 

 Budowa parkingu przy ul. Rybnej. 

 Ochrona i zagospodarowanie Wzgórza Św. Bronisławy. Jest zagrożone, bo plan 

zagospodarowania przestrzennego go nie chroni. 

 Trasa Zwierzyniecka – inwestycja konieczna. Konsultacje mogłyby dotyczyć, 

czy trasa mogłaby być częściowo płatna. 

Dz. VIII  Infrastruktura nie jest dostosowana do ilości mieszkań. 

 Przygotować przejścia dla pieszych przy budowanym kościele. 

 Spopielarnia zwłok – wyciszenie społeczne. Rozmywa się przedmiot protestu 

 – emeryci i renciści protestują przeciwko podwyżkom czynszu itp. Przy 

budowie takiej inwestycji, jak spopielarnia, należy uwzględnić rekompensaty. 

Dz. IX  Zwrócenie uwagi na chaotyczną zabudowę dzielnicy przez deweloperów, 

którzy wykupują domy jednorodzinne, a w ich miejsce realizują 

wielokondygnacyjne budownictwo, nierzadko nawet mimo braku WZ; 

powstaje coraz więcej budynków przy niedostosowanym do tego układzie 

drogowym i wąskich ulicach. 

 Ulica Zbrojarzy i okolice hotelu Gromada – postulat budowy kanalizacji w tych 

miejscach. 

 Ulica Nowoobozowa – konieczny remont tej ulicy spowodowany faktem,  

iż z powodu remontów na Ruczaju cały ruch z Borku Fałęckiego przebiega 

przez tę ulicę, dodatkowo do tak dużego ruchu kołowego nie jest 

przystosowana ulica Kobierzyńska. 

 Tereny w schemacie ul. Tischnera – Zakopianka – tory kolejowe – konieczność 

uporządkowania tego terenu, przedłużenie drogi do ulicy Tischnera od strony 

Bonarki i ulicy Fredry, bo obecnie powstał tam układ jednokierunkowy  

z niedrożnym dojazdem i wąską drogą. Dodatkowo Przewodniczący zwrócił 

uwagę na konieczność rozszerzenia planu zagospodarowania przestrzennego 

dla tego terenu o możliwość zabudowania tego terenu obiektami hotelarskimi  

i biurowo-usługowymi, a nie wyłącznie budynkami mieszkalnymi ze względu 

na ładny charakter tego terenu. 

Dz. X  Droga Nowa Bartla 

Mieszkańcy są przeciwni przebiegowi nowej drogi. Nowa Bartla powinna być 

poprowadzona bardziej prawą stroną, co oddali ją od zabudowy i pozwoli 

zachować drzewa. Mieszkańcy protestują przeciwko sposobowi poprowadzenia 

tej drogi, a nie przeciwko samej drodze. Droga dotyczy dwóch Dzielnic: VIII  

i X. Dzielnica zgłasza problem ze współpracą z firmą Wawel Service, 

planowane jest spotkanie. 

 Priorytety zadań do wykonania (zgłaszane przez Dzielnicę do Budżetu Miasta) 

– ul. Borkowska – należy przewidzieć wykup terenu, 



                Raport końcowy z konsultacji społecznych Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich 2011 r. 

43 

 

– ul. Smoleńskiego –  należy przewidzieć wykup terenu, 

– ul. Myślenicka – gł. arteria, która jest w tragicznym stanie. Poważny problem  

z odwodnieniem. Nie można wykonać przebudowy ulicy przed przebudową 

kanalizacji. Część wody z ul. Myślenickiej planowano puścić w boczną ulicę, 

co spotkało się z protestem mieszkańców. Ul. Myślenicka powinna być 

odwodniona w stronę autostrady A4. 

Dz. XI  Przygotowywana do budowy ulica „Nowa Sławka” – budowa przetnie dzielnicę 

na pół, koncepcja planowana od ponad 20 lat, są tereny od dłuższego czasu 

zablokowane pod katem tej inwestycji i ludzie nie mogą na tych terenach nic 

robić. Droga ma być prowadzona pomiędzy domkami jednorodzinnymi,  

w pobliżu terenów zielonych w okolicy Parku Duchackiego; park ten oprócz 

parku Kurdwanowskiego jest jednym z niewielu terenów zielonych w tej 

Dzielnicy.  

 Ulica Łużycka – konieczny remont tej ulicy ze względu na fatalny stan 

nawierzchni. 

 Hala sportowa „Orzeł” – konieczność dokończenia budowy i przykrycia boiska, 

aby można było z niego korzystać przez cały rok. Poprzez sport w opinii 

Przewodniczącego Zarządu można zapobiegać przestępczości. 

Dz. XII  Co z budową przedszkola na ul. Rydygiera 20? Prośba o informację. 

 MPWiK – budowa kanalizacji. ZIKiT skreślił inwestycję po przetargu! 

Inwestycja na kwotę 80 tys. złotych pozwolenie na kanalizację na ul. Szastera. 

Problem lokalnych komitetów społecznych, na terenie dzielnicy XII działa 200 

takich komitetów, swym zasięgiem obejmuje 4 tys. domów. Komitety zbierają 

z własnych funduszy środki na realizację kanalizacji, przygotowanie 

projektowe, program opiewa na 5 milionów.  

 Co z odprowadzaniem wody do rzeki Serafy? Dlaczego jest zgoda ZIKiT na 

wody opadowe do Serafy? 

 Dlaczego prywatny inwestor IMS Budownictwo Społeczne otrzymało 

pozwolenie na budowę – budownictwo mieszkalne – na terenie pasa 

drogowego (planowana droga Mała Góra)? 

 Prywatny inwestor Prombud – 11 lat trwa budowa – co się dzieję, prośba  

o interwencję w ZIKiT. 

 Ulica Bogucicka i Drożdżowa – zbiornik przeciwpowodziowy. 

 Sprawa prywatnego inwestora Serpol, który w latach 1997/98 zajął tereny, w 

2006 roku otrzymał WZ, a obecnie nakaz demontażu. Co się dzieję w tej 

sprawie? 

Dz. XIII  Fort Św. Benedykta – kwestia zabezpieczenia tegoż obiektu i wykorzystania go 

pod potencjalne lokalizacje muzealne ze względu na fakt, iż istnieją tam ku 

temu warunki. 

 Strefa płatnego parkowania – radni pragną uzyskać informację jak dalej 

przebiega realizacja przedmiotowej kwestii. 

 Kwestia stworzenia przy ulicy Dworcowej (Dworzec Płaszów) – 

wielopoziomowego parkingu w systemie park & ride połączona z przebudową 

skrzyżowania ulic Lielickiej i Lipowej w okolicach Centrum 

Administracyjnego. 
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 Budowa ścieżek rowerowych wzdłuż Bulwarów Wiślanych. 

 Przebudowa układu drogowego w okolicach Centrum Administracyjnego i 

ulicy Wielickiej ze względu na duże niebezpieczeństwo wypadków w ruchu 

samochodowym i pieszym. 

Dz. XIV  Centrum Obsługi Inwestora:  

– Mieszkańcy ul. Kamionka walczą o ich jedyny teren zielony. Opiniując plan 

zagospodarowania przestrzennego Czyżyny – Łęg, Ten teren Dzielnica 

wskazała jako zielony. Należy zastanowić się nad inną lokalizacją, np. przy 

hangarze – większy teren, jest miejsce na parking, nie przewiduje się protestów. 

 Pas startowy:  

– Dzielnica chce go wpisać do rejestru zabytków. Wschodnia część jest już 

zabytkiem, teraz należy wpisać część zachodnią. 

 Dzielnica chce wnioskować o nowy plan zagospodarowania przestrzennego 

Czyżyny – Pas Startowy. 

Dz. XV  Na terenie Dzielnicy potrzebny jest Internet bezprzewodowy, aby biedniejsze 

osoby również miały dostęp. 

 Potrzeba budowy obwodnicy północnej (za Batowicami). 

 Potrzeba połączenia ul. Jancarza do Strzelców. 

 Potrzebny tramwaj Mistrzejowice – Rakowice. 

 Potrzebny tramwaj Bora Komorowskiego – Stella Sawickiego. 

Dz. XVI  Brak parkingów przy blokach – przy tych, które powstały w latach 70. nie 

przewidziano takiego wzrostu liczby samochodów na mieszkańców;  nowe 

budownictwo – często powstają bloki z niewystarczającą liczbą miejsc 

parkingowych. Obecnie Rada Dzielnicy boryka się z problemem parkingu na 

ul. Andersa – os. Albertyńskie. 

Dz. XVII  Przebieg drogi S7 – oparcie budowy według projektu jaki obecnie istnieje na 

ulicy Zesławickiej spowoduje duże protesty mieszkańców, gdyż cała ulica 

będzie do wyburzenia, a są to przeważnie nowe budynki. W dodatku w opinii 

radnych wybudowanie tej drogi to odległa przyszłość. 

 Projekt przebudowy ulicy Lubeckiej – mieszkańcy mocno go popierają,  

ale w tej chwili nie ma 7 mln złotych na jego realizację. 

 Przebudowa ulicy Glinik – inwestycja przygotowana do realizacji, wspierana 

przez mieszkańców, ale niestety w opinii Przewodniczącego Rady w tej chwili 

brak na tą inwestycję 10 mln złotych. 

 Narodowe Centrum Rugby 7 w Luboczy –w opinii radnego Madeja brakuje na 

tą realizację 7 mln złotych, mimo że Ministerstwo Sportu chce w połowie 

partycypować w inwestycji. 

Dz. XVIII  Brak dodatkowych uwag. 
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Podsumowanie 

Konsultacje Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich przeznaczonych do konsultacji społecznych 

(konsultacje ograniczone) na 2011 rok zakończono 16 września 2011 r. Ich celem było 

poinformowanie mieszkańców o planowanych inwestycjach miejskich oraz zdiagnozowanie, które z 

planowanych inwestycji miejskich mogą budzić niezadowolenie mieszkańców. Poprzez konsultacje 

społeczne zrealizowano również założony w projekcie badań cel dodatkowy, a mianowicie rozwój 

współpracy z Radami Dzielnic w zakresie sprawnej komunikacji społecznej pomiędzy Urzędem 

Miasta Krakowa i mieszkańcami. Ponadto uzyskano orientację w nastrojach społecznych panujących 

wśród mieszkańców poszczególnych dzielnic oraz zwrócono uwagę na mogące zrodzić się konflikty 

(patrz: pkt 4.10. Dodatkowe uwagi i postulaty złożone przez Radnych Dzielnic I – XVIII).  

Konsultacje z Radami Dzielnic były również doskonałą okazją do przypomnienia Radom Dzielnic  

o możliwości korzystania z serwisu www.dialogspoleczny.krakow.pl w celu zamieszczania informacji 

oraz prowadzenia konsultacji społecznych. 

Konsultacje WKIM miały charakter badań społecznych jakościowych i były przeprowadzone siłami 

własnymi pracowników Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta. 

Dotychczasową praktykę konsultowania WKIM, polegającą na spotkaniach z Radami Dzielnic oraz 

konsultacji poprzez www.dialogspoleczny.krakow.pl wzbogacono po raz pierwszy o formularze 

ankiety. 

Trzecia edycja konsultacji społecznych WKIM potwierdziła tendencję, którą zauważono w 2010 r., 

czyli zmianę nastawienia wobec potrzeby przeprowadzania konsultacji społecznych. Większość 

radnych wie, na czym polegają konsultacje społeczne, dostrzega zasadność i potrzebę prowadzenia 

podobnych działań, a także sama wskazuje inwestycje czy projekty miejskie, które powinny zostać 

poddane konsultacjom społecznym. 

Wyniki niniejszego raportu z konsultacji Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich na rok 2011 

posłużą Komitetowi Sterującemu ds. Konsultacji Społecznych do podjęcia decyzji o ewentualnej 

aktualizacji Katalogu Inwestycji Miejskich wybranych do pełnych konsultacji społecznych. Zgodnie 

 z § 6 załącznika do Uchwały Nr XLI/502/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 kwietnia 2008 r.  

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków przy 

realizacji inwestycji  i projektów miejskich  (ze zm.) konsultacje pełne prowadzi się  

z wykorzystaniem wszelkich dostępnych instrumentów dialogu społecznego, promocji i public 

relations, których wybór dokonywany jest zgodnie z obecnym stanem wiedzy i praktyką w tej 

dziedzinie. 

http://www.dialogspoleczny.krakow.pl/
http://www.dialogspoleczny.krakow.pl/
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Na podstawie przeprowadzonych konsultacji oraz wnikliwej analizy ich wyników, Wydział Strategii  

i Rozwoju Miasta nie rekomenduje żadnej inwestycji wyszczególnionej we WKIM 2011  

do konsultacji społecznych pełnych. 

 Decyzję w sprawie aktualizacji Katalogu Inwestycji Miejskich wybranych do pełnych konsultacji 

społecznych podejmie Komitet Sterujący ds. Komunikacji Społecznej na podstawie wyników 

niniejszego raportu w powiązaniu ze: 

a) znaczeniem danej inwestycji dla rozwoju miasta, 

b) rodzajem oraz stopniem wpływu inwestycji na dany obszar. 



Załącznik nr 1 

 

 
 

        

SR–08. 055.1.6.1.2011 Kraków, 13 czerwca 2011r. 

 
Dotyczy: konsultacji społecznych inwestycji zawartych we Wstępnym Katalogu Inwestycji Miejskich 

przeznaczonych do konsultacji społecznych 2011 rok 

 

 

 

Wg rozdzielnika 

 

 

 
W związku z koordynacją procesu konsultacji społecznych przez Wydział Strategii i Rozwoju 

Miasta oraz w nawiązaniu do ubiegłorocznej współpracy Referatu ds. Komunikacji Społecznej z 

Radami Dzielnic podczas konsultacji Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich (WKIM) zwracam się 

do Państwa z prośbą o współpracę podczas tegorocznych konsultacji społecznych. 

 

Wstępny Katalog Inwestycji Miejskich przeznaczonych do konsultacji społecznych 

2011 rok, utworzony w oparciu o Uchwałę Rady Miasta Krakowa Nr XLI/502/08 z dnia 23 

kwietnia 2008r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej 

Kraków przy realizacji inwestycji i projektów miejskich  (z późn. zm.) na podstawie budżetu Miasta 

Krakowa na rok 2011 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowo-Inwestycyjnej Miasta Krakowa na lata 

2011-2033. WKIM 2011 zawiera wszystkie inwestycje wykazane w Wieloletniej Prognozie 

Finansowo-Inwestycyjnej Miasta Krakowa na lata 2011-2033 i budżecie, dla których w roku 

2011 zaplanowana jest faza przygotowania (z wyłączeniem inwestycji znajdujących się w 

„Katalogu Inwestycji Miejskich wybranych do pełnych konsultacji społecznych”)  

 

Celem WKIM jest poinformowanie mieszkańców o planowanych działaniach inwestycyjnych 

Miasta na możliwie wczesnym etapie procedury podejmowania decyzji, aby zdiagnozować 

nastawienie społeczne do wykazanych w WKIM inwestycji. Tym samym Nasz Wydział realizuje 

zgodnie z ww. uchwałą RMK konsultacje społeczne ograniczone, wykorzystując m.in. serwis 

internetowy poświęcony dialogowi społecznemu www.dialogspoleczny.krakow.pl i tam publikując 

wszelkie materiały związane z określonym przedsięwzięciem. Dzięki temu istnieje możliwość 

wczesnego wykrywania sytuacji konfliktowych, które wymagają konsultacji społecznych pełnych – 

m.in. kontakty, spotkania z mieszkańcami, podejmowanie działań promocyjnych, public relations. 

http://www.dialogspoleczny.krakow.pl/


Konsultacje społeczne WKIM na 2011 rok z udziałem Rad Dzielnic Krakowa, które 

najlepiej znają specyfikę danej dzielnicy oraz potrzeby mieszkańców zwiększą szanse na to, 

aby dowiedzieć się które z planowanych inwestycji mogą budzić niezadowolenie społeczne, 

tak aby móc podjąć odpowiednie działania w celu uniknięcia sytuacji konfliktowych, a także 

które inwestycje mogą być realizowane bez zagrożenia protestami. 

W związku z powyższym przesyłam Państwu egzemplarz Wstępnego Katalogu 

Inwestycji Miejskich (WKIM) 2011 rok, z prośbą o zapoznanie się z jego treścią. W ciągu 

najbliższych dni skontaktują się z Państwem pracownicy Referatu ds. Komunikacji 

Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta w celu ustalenia zakresu i harmonogramu 

współpracy. 

Osobami  do kontaktu w w/w sprawie są:  

- Martyna Bieleń, tel. 12 616 60 74, e-mail: martyna.bielen@um.krakow.pl 

- Piotr Marzec, tel. 12 616 17 81, e mail: piotr.marzec@um.krakow.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1) Bogusław Krzeczkowski – Przewodniczący Rady Dzielnicy I 

2) Małgorzata Ciemięga – Przewodnicząca Rady Dzielnicy II 

3) Rafał Miś – Przewodniczący Rady Dzielnicy III 

4) Jakub Kosek – Przewodnicząca Rady Dzielnicy IV 

5) Piotr Klimowicz – Przewodniczący Rady Dzielnicy V 

6) Bogdan Smok – Przewodniczący Rady Dzielnicy VI 

7) Szczęsny Filipiak – Przewodniczący Rady Dzielnicy VII 

8) Arkadiusz Puszkarz – Przewodniczący Rady Dzielnicy VIII 

9) Krzysztof Mucha - Przewodniczący Rady Dzielnicy IX 

10) Maciej Nazimek – Przewodnicząca Rady Dzielnicy X 

11) Krzysztof Sułowski - Przewodnicząca Rady Dzielnicy XI 

12) Zbigniew Kożuch – Przewodniczący Rady Dzielnicy XII 

13) Zygmunt Włodarczyk – Przewodniczący Rady Dzielnicy XIII 

14) Wojciech Krzysztonek – Przewodniczący Rady Dzielnicy XIV 

15) Piotr Serafin – Przewodniczący Rady Dzielnicy XV 

16) Sławomir Góra – Przewodniczący Rady Dzielnicy XVI 

17) Stanisław Madej - Przewodniczący Rady Dzielnicy XVII 

18) Stanisław Moryc - Przewodniczący Rady Dzielnicy XVIII 

19) Aa 

 

mailto:martyna.bielen@um.krakow.pl


Załącznik nr  2  

 

 

HARMONOGRAM KONSULTACJI SPOŁECZNYCH  

WKIM 2011 

D Z I E L N I C A  I  S T A R E  M I A S T O  2 4  s i e r p n i a  2 0 1 1  

D Z I E L N I C A  I I  G R Z E G Ó R Z K I  1 9  s i e r p n i a  2 0 1 1  

D Z I E L N I C A  I I I  P R Ą D N I K  C Z E R W O N Y  8  s i e r p n i a  2 0 1 1  

D Z I E L N I C A  I V  P R Ą D N I K  B I A Ł Y  1 4  c z e r w c a  2 0 1 1  

D Z I E L N I C A  V  K R O W O D R Z A  1 0  s i e r p n i a  2 0 1 1  

D Z I E L N I C A  V I  B R O N O W I C E  2 8  c z e r w c a  2 0 1 1  

D Z I E L N I C A  V I I  Z W I E R Z Y N I E C  8  s i e r p n i a  2 0 1 1  

D Z I E L N I C A  V I I I  D Ę B N I K I  8  s i e r p n i a  2 0 1 1  

D Z I E L N I C A  I X  Ł A G I E W N I K I - B O R E K  F A Ł Ę C K I  2 7  c z e r w c a  2 0 1 1  

D Z I E L N I C A  X  S W O S Z O W I C E  1 7  s i e r p n i a  2 0 1 1  

D Z I E L N I C A  X I  P O D G Ó R Z E  D U C H A C K I E   2 7  c z e r w c a  2 0 1 1  

D Z I E L N I C A  X I I  B I E Ż A N Ó W - P R O K O C I M  2 2  c z e r w c a  2 0 1 1  

D Z I E L N I C A  X I I I  P O D G Ó R Z E  2 7  c z e r w c a  2 0 1 1  

D Z I E L N I C A  X I V  C Z Y Ż Y N Y  9  s i e r p n i a  2 0 1 1  

D Z I E L N I C A  X V  M I S T R Z E J O W I C E  2 8  c z e r w c a  2 0 1 1  

D Z I E L N I C A  X V I  B I E Ń C Z Y C E  2 8  c z e r w c a  2 0 1 1  

D Z I E L N I C A  X V I I  W Z G Ó R Z A  K R Z E S Ł A W I C K I E  1 4  c z e r w c a  2 0 1 1  

D Z I E L N I C A  X V I I I  N O W A  H U T A  1 6  c z e r w c a  2 0 1 1  
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Dzielnica I Stare Miasto 

 

W związku z prowadzonymi przez Wydział Strategii i Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Krakowa 

konsultacjami Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich – 24 sierpnia 2011 r. w siedzibie Zarządu 

Dzielnicy I, ul. Rynek Kleparski 4, odbyło się spotkanie z Radą Dzielnicy I. 

 

W spotkaniu uczestniczyli: 

– Bogusław Krzeczkowski – Przewodniczący Dzielnicy, 

– Olgierd Sęczek – Radny Dzielnicy, 

– Martyna Bieleń – kierownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK, 

– Izabela Drapik – pracownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK. 

 

Temat spotkania: omówienie kontekstu społecznego dla planowanych inwestycji                                                                                         

na terenie Dzielnicy I oraz na obszarach przyległych do dzielnicy. Omówienie inwestycji, które mogą 

budzić niezadowolenie mieszkańców oraz wskazanie tych, które mogą być realizowane bez 

zagrożenia protestami. 

 

Przewodniczący przedstawił następujące uwagi, co do inwestycji zawartych we Wstępnym Katalogu 

Inwestycji Miejskich na 2011 rok, mających swą lokalizację na terenie Dzielnicy: 

 

 Przygotowanie przebudowy Rynku Kleparskiego 

Poparcie. 

 

 Przebudowa ul. Radziwiłłowskiej 

Poparcie. 

 

  Smocze skwery – przygotowanie 

Poparcie. 

Zaproponowane lokalizacje: Skawińska-Wietora. 

 

 Realizacja budownictwa mieszkaniowego przy udziale partnera prywatnego 

w szczególności w formie partnerstwa publiczno-prywatnego 

Poparcie. 

 

Sporządziła: 

Izabela Drapik 
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Dzielnica II Grzegórzki 

 

W związku z prowadzonymi przez Wydział Strategii i Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Krakowa 

konsultacjami Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich – 19.08.2011 r. o godz. 14:00 w Wydziale 

Strategii i Rozwoju Miasta UMK, pl. Wszystkich Świętych 3-4, odbyło się spotkanie z z-cą 

przewodniczącego Rady Dzielnicy II. 

 

 

W spotkaniu uczestniczyli: 

– Grzegorz Finowski – Z-ca Przewodniczącego Rady Dzielnicy II, 

– Martyna Bieleń – kierownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK, 

– Izabela Drapik – pracownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK. 

 

Temat spotkania: omówienie kontekstu społecznego dla planowanych inwestycji                                                                                         

na terenie Dzielnicy II oraz na obszarach przyległych do dzielnicy. Omówienie inwestycji, które mogą 

budzić niezadowolenie mieszkańców oraz wskazanie tych, które mogą być realizowane bez 

zagrożenia protestami. 

 

Radny przedstawił następujące uwagi, co do inwestycji zawartych we Wstępnym Katalogu Inwestycji 

Miejskich na 2011 rok, mających swą lokalizację na terenie Dzielnicy: 

 

 Budowa i przebudowa oświetlenia na terenie Dzielnicy II 

Poparcie. 

 

 Budowa ścieżek rowerowych (ul. Świtezianki – etap I i etap II. Ul. Bora-Komorowskiego,  

al. Jana Pawła II od Placu Centralnego do ul. Żeromskiego, ul. Królewska) 

Poparcie. Dzielnica dostosowała już chodnik pod ścieżkę, podobnie oświetlenie. 

 

 Smocze skwery – przygotowanie 

Poparcie dla inwestycji, ale zastrzeżenie, żeby nie sprawiały wrażenia odpustowo-festynowego. 

Zaproponowana przez Dzielnicę lokalizacja: Park Dąbie. 

 

 Realizacja budownictwa mieszkaniowego przy udziale partnera prywatnego w szczególności 

w formie partnera publicznego-prywatnego 

Poparcie. 

 

 Budowa kompleksów boisk wielofunkcyjnych „Moje boisko-Orlik 2012” 

Poparcie. Lokalizacja: Szkoła Mistrzostwa Sportowego ul. Grochowska. 

 

 Basen przy ul. Eisenberga 

Poparcie. Rada Dzielnicy opracowała projekt, ale brak funduszu na realizację. 
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Uwagi: 

 Wniosek o przeprowadzenie konsultacji dot. strefy płatnego parkowania. 

 Wniosek o parkingi Park & Ride przy granicy dzielnicy (przy ul. Lema), które na pewno odciążą 

centrum. 

 Wniosek o budowę drogi dojazdowej do żłobka ul. Świtezianki 7. 

 Wniosek o generalną modernizację parkingu, ulicy i chodnika – ul. Mogilska 27. 

 Spostrzeżenie, że numery na budynkach są mało widoczne. 

 Radny wyraził chęć udziału w posiedzeniu Komitetu Sterującego ds. Konsultacji Społecznych. 

 

Sporządziła: 

Izabela Drapik



Załącznik nr 3 

Dzielnica III Prądnik Czerwony 

 

W związku z prowadzonymi przez Wydział Strategii i Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Krakowa 

konsultacjami Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich – 8 sierpnia 2011 r. o godz. 17:00 

w siedzibie Zarządu Dzielnicy III, ul. Dobrego Pasterza 6, odbyło się spotkanie z przewodniczącym 

Dzielnicy III. 

 

W spotkaniu uczestniczyli: 

– Rafał Miś – Przewodniczący Rady Dzielnicy III, 

– Martyna Bieleń – kierownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK, 

– Izabela Drapik – pracownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK. 

 

Temat spotkania: omówienie kontekstu społecznego dla planowanych inwestycji                                                                                         

na terenie Dzielnicy III oraz na obszarach przyległych do dzielnicy. Omówienie inwestycji, które 

mogą budzić niezadowolenie mieszkańców oraz wskazanie tych, które mogą być realizowane bez 

zagrożenia protestami. 

 

Przewodniczący przedstawił następujące uwagi, co do inwestycji zawartych we Wstępnym Katalogu 

Inwestycji Miejskich na 2011 rok, mających swą lokalizację na terenie Dzielnicy: 

 

 Odbudowa Samorządowego Żłobka nr 30 przy ul. Majora 18 w Krakowie 

Poparcie. 

 Smocze skwery – przygotowanie 

Poparcie. Zaproponowane lokalizacje: al. 29 Listopada, ul. Reduty, ul. Miechowity. 

 Realizacja budownictwa mieszkaniowego przy udziale partnera prywatnego  

w szczególności w formie partnerstwa publiczno-prywatnego 

Na terenie Dzielnicy jest dużo mieszkań komunalnych, więc nie ma potrzeby budowy 

nowych. 

 Budowa kompleksów boisk wielofunkcyjnych „Moje boisko – Orlik 2012” 

Poparcie. 

 Budowa basenu przy ulicy Eisenberga 

Poparcie. 

Uwagi: 

 Brak mechanizmów, które pozwoliłyby kontrolować developera. 

Problem z miejscami parkingowymi – brak możliwości wymuszenia na developerze 

zabezpieczenia parkingów. 

 Protest mieszkańców przeciwko budowie połączenia ul. Chałupnika i Ślicznej. 

 Parking przy ul. Miechowity – developer zajął część chodnika, ogrodził siatką i zrobił parking. 

Teren należy do miasta. Brak reakcji ze strony ZIKiT-u. 

 Przebudowa ul. Strzelców – co z inwestycją, wstrzymana czy wypadła z budżetu? 

 Osiedle przy ul. Meiera – potrzebny dodatkowy wjazd.  

 

Sporządziła: 

Izabela Drapik 
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Dzielnica IV Prądnik Biały 

 

Protokół z konsultacji Wstępnego Katalogu inwestycji Miejskich – Dzielnica IV – Prądnik Biały 

w dniu 14 czerwca 2011 roku, godzina 16.00. 

 

W spotkaniu konsultacyjnym udział wzięli: 

– Jakub Kosek – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy, 

– Teodozja Maliszewska – Radna Dzielnicy, 

– Martyna Bieleń – kierownik Referatu ds.. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii  

i Rozwoju Miasta Krakowa, 

– Piotr Marzec – pracownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Urzędu Miasta Krakowa. 

 

Temat spotkania: omówienie kontekstu społecznego dla planowanych inwestycji                                                                                         

na terenie Dzielnicy IV oraz na obszarach przyległych do dzielnicy. Omówienie inwestycji, które 

mogą budzić niezadowolenie mieszkańców oraz wskazanie tych, które mogą być realizowane bez 

zagrożenia protestami. 

 

Kwestia nastawienia społecznego do inwestycji realizowanych na terenie Dzielnicy zawartych we 

WKIM: 

 Podłączenie budynku Pogotowia Opiekuńczego dla Chłopców do miejskiej sieci 

kanalizacyjnej   

Poparcie dla inwestycji. 

 

 Podłączenie budynku Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego dla Chłopców do miejskiej 

sieci kanalizacyjnej 

W opinii radnych inwestycja jak najbardziej potrzebna i niezbędna dla funkcjonowania 

Pogotowia Opiekuńczego. 

 

 Przygotowanie budowy przedłużenia ulicy Jaracza do ulicy księdza Siemaszki 

W opinii przedstawicieli dzielnicy istnieje duże zapotrzebowanie na zrealizowanie tej 

inwestycji. 

 

 Przebudowa ulicy Łokietka – I etap 

Inwestycja oczekiwana przez mieszkańców, przewodniczący Zarządu Dzielnicy zwrócił 

jednak uwagę na fakt, że przy przebudowie tej ulicy konieczne byłoby poszerzenie projektu 
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jej przebudowy o dobudowanie skrzyżowania na ulicy Łokietka razem z przejściem dla 

pieszych i przynajmniej 50-metrowej długości chodnikiem ze względu na fakt, iż ulica ta 

prócz tego, że jest ulicą dojazdowa do nowo powstałego osiedla, jest także drogą objazdową 

dla kierowców pragnących ominąć ulicę Opolską, kierując się do Alei 29 Listopada, a przy 

takim natężeniu ruchu ulica ta staje się mocno niebezpieczna dla ruchu pieszych. 

 

 Budowa kompleksów boisk wielofunkcyjnych „Moje boisko – Orlik 2012” 

Radny Kosek stwierdził, że zawarta we WKIM lokalizacja przedmiotowego boiska na ulicy 

Chełmońskiego jest niemożliwa do zrealizowania ze względu na fakt, iż wiązałoby się to  

z wycięciem dużej ilości drzew, natomiast Rada Dzielnicy przeznaczyła środki finansowe na 

przygotowanie 2 projektów tychże boisk zlokalizowanych przy gimnazjum na ulicy 

Czerwińskiego oraz na ulicy Stawowej, przy tamtejszej placówce oświatowej. Radny ma 

nadzieję, że w przyszłym roku przynajmniej jeden z tych projektów zostanie zrealizowany.  

 

Postulaty Dzielnicy IV: 

 Ulica Wybickiego na odcinku Stachiewicza – Łokietka: 

– Konieczny remont ulicy ze względu na duże uszkodzenia nawierzchni – ta sprawa 

przekracza możliwości finansowe Dzielnicy. 

 Ulica Radzikowskiego na odcinku od Fischera do wiaduktu kolejowego i ulicy 

Czerwińskiego: 

– Ulica na pewnym etapie przechodzi w ulicę bez chodnika i oświetlenia, według informacji 

uzyskanych przez Dzielnicę IV od Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, aby 

wybudować tam chodnik niezbędne jest przeprowadzenie odwodnienia tego fragmentu ulicy – 

w tamtym rejonie mieszka bardzo duża grupa mieszkańców, a brak niezbędnej infrastruktury 

drogowej jest dla nich zagrożeniem. 

 Rejon Górki Narodowej – usytuowanie pętli autobusowej: 

– Brak miejsca dla postoju autobusów, potrzeba znalezienia lokalizacji oraz zrealizowania 

przedmiotowej inwestycji, czyli wybudowania pętli dla przynajmniej 1 autobusu komunikacji 

miejskiej. 

 Kwestia rewitalizacji osiedlowych ulic w rejonie budowanego Ronda Ofiar Katynia: 

– W związku z budową wspomnianego Ronda, ruch na lokalnych ulicach osiedlowych uległ 

dużemu zwiększeniu, gdyż większość kierowców zorganizowała sobie objazdy poprzez 

osiedlowe drogi, omijając budowane Rondo – postulat by ulice takie jak m.in.: Gaik, 

Ojcowska, Chełmońskiego przywrócić do poprzedniego stanu po zakończeniu budowy 

przedmiotowego Ronda. 

 

Protokołował: 

Piotr Marzec. 
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Dzielnica V Krowodrza 

 

W związku z prowadzonymi przez Wydział Strategii i Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Krakowa 

konsultacjami Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich – 10.08.2011 r. o godz. 9:00 w siedzibie 

Zarządu Dzielnicy V, ul. Kazimierza Wielkiego 112/2, odbyło się spotkanie z przewodniczącym Rady 

Dzielnicy V. 

 

 

W spotkaniu uczestniczyli: 

– Piotr Klimowicz – Przewodniczący Rady Dzielnicy V, 

– Martyna Bieleń – kierownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK, 

– Izabela Drapik – pracownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK, 

 

Temat spotkania: omówienie kontekstu społecznego dla planowanych inwestycji                                                                                         

na terenie Dzielnicy V oraz na obszarach przyległych do dzielnicy. Omówienie inwestycji, które mogą 

budzić niezadowolenie mieszkańców oraz wskazanie tych, które mogą być realizowane bez 

zagrożenia protestami. 

 

Przewodniczący przedstawił następujące uwagi, co do inwestycji zawartych we Wstępnym Katalogu 

Inwestycji Miejskich na 2011 rok, mających swą lokalizację na terenie Dzielnicy: 

 

 Przebudowa ulicy Kadeckiej 

Poparcie. Jednak będą protesty mieszkańców bezpośrednio sąsiadujących z inwestycją. 

 

 Przygotowanie przebudowy ulicy Szymanowskiego 

Poparcie. 

 

 Przygotowanie przebudowy ulic: Kijowska – Czarnowiejska 

Poparcie, ale pod warunkiem, że wcześniej zostanie przeprowadzona przebudowa 

skrzyżowania ulic Kijowska – Wrocławska oraz zaprojektowane i wykonane połączenie alei 

Kijowskiej z ul. Wybickiego (tunel pod torami). 

Mieszkańcy wyrażają sprzeciw wobec projektu. 

 

 Budowa ścieżek rowerowych (ul. Świtezianki – etap I i etap II, ul. Bora-

Komorowskiego, al. Jana Pawła II od Placu Centralnego do ul. Żeromskiego,  

ul. Królewska) 
Poparcie. Przy okazji ścieżek koniecznie trzeba przygotować również chodniki. 

 

 Smocze skwery – przygotowanie 

Poparcie. Zaproponowane lokalizacje: ul. Młynówka Królewska, ul. Lea – za przedszkolem, 

okolice ul. Urzędniczej. 

 

 

 



Załącznik nr 3 

 Realizacja budownictwa mieszkaniowego przy udziale partnera prywatnego  

w szczególności w formie partnerstwa publiczno-prywatnego 

Sprzeciw. W dzielnicy jest duże natężenie inwestycyjne. Miasto nie powinno zajmować się 

zabezpieczeniem potrzeb mieszkańców, to leży we własnym interesie mieszkańca. 

 

 Przygotowanie budowy hali sportowej TS Wisła 

Poparcie, ale musi zostać opracowany kompleksowy program dot. imprez sportowych na hali 

w Czyżynach i po jego weryfikacji w projekcie okaże się, czy budowa drugiej hali  

w Krakowie jest ekonomicznie uzasadniona. 

 

 

Uwagi: 

 Plac Inwalidów – sytuacja uspokoiła się. Protestują bezpośredni sąsiedzi inwestycji. 

 Rynek Krowoderski – mieszkańcy pytają, kiedy inwestycja będzie realizowana. Pomysł ma 

poparcie mieszkańców, ale brak terenu gminnego uniemożliwia realizację. 

 Parkingi kubaturowe – pominięto dzielnicę w konkursie na parking przez Muzeum 

Narodowym. 

 

Sporządziła: 

Izabela Drapik 
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Dzielnica VI Bronowice 

 

W związku z prowadzonymi przez Wydział Strategii i Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Krakowa 

konsultacjami Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich – 28 czerwca 2011 r. w siedzibie Zarządu 

Dzielnicy VI, ul. Zarzecze 124A, odbyło się spotkanie z Radą Dzielnicy VI. 

 

W spotkaniu uczestniczyli: 

– Bogdan Smok – Przewodniczący Dzielnicy, 

– Martyna Bieleń – kierownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK, 

– Izabela Drapik – pracownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK. 

 

Temat spotkania: omówienie kontekstu społecznego dla planowanych inwestycji                                                                                         

na terenie Dzielnicy VI oraz na obszarach przyległych do dzielnicy. Omówienie inwestycji, które 

mogą budzić niezadowolenie mieszkańców oraz wskazanie tych, które mogą być realizowane bez 

zagrożenia protestami. 

 

Przewodniczący przedstawił następujące uwagi, co do inwestycji zawartych we Wstępnym Katalogu 

Inwestycji Miejskich na 2011 rok, mających swą lokalizację na terenie Dzielnicy: 

 

 Smocze skwery – przygotowanie 

Poparcie dla inwestycji. Zaproponowano lokalizację przy trakcie spacerowym Młynówka 

Królewska. Postulat, aby smocze skwery były wielopokoleniowe, gdyż brakuje miejsc dla 

seniorów. 

 

 Realizacja budownictwa mieszkaniowego przy udziale partnera prywatnego 

w szczególności w formie partnerstwa publiczno-prywatnego 

Poparcie dla tego typu przedsięwzięć, ale nie ma potrzeby budowania takich budynków.  

W Bronowicach nie ma działek gminnych. 

 

Postulaty: 

Transport: 

 Po zakończeniu przebudowy Ronda Ofiar Katynia wpuszczony będzie ruch w ul. Katowicką, 

Tetmajera i Łupaszki. Należy przebudować te ulice w ramach rekompensaty dla 

mieszkańców. Wg Przewodniczącego, ulica Tetmajera jest w katastrofalnym stanie, brak 

odwodnienia, brak poboczy, a to jedyna droga do strategicznych punktów: szkoły, kościoła 

 i przychodni. Ul. Tetmajera jest szeroka, więc podczas przebudowy nie będzie problemów  

ze strony mieszkańców. Jeśli chodzi o ul. Katowicką, określana jest jako „łaciata” – prośba 

 o przebudowę nawierzchni. 

 Potrzeba budowy ul. Truszkowskiego – teraz jest to polna droga. 

 Brak parkingów – powstało wiele biurowców, np. Galileo, jednak nie zapewniono 

wystarczającej liczby miejsc parkingowych. Przy budowie parkingów również pojawia się 
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problem braku gminnych działek w tym rejonie. Propozycja Przewodniczącego, aby rozważyć 

budowę parkingu przy ślimaku na Armii Krajowej. 

 Trasa szynobusu do Balic – prośba o przebudowę przejazdu kolejowego. 

 Prośba o pomoc w rozwiązaniu problemu z ul. Na Błonie – wąska ulica, brak chodników, brak 

odwodnienia. Należy zająć się tym kompleksowo, nawet kosztem wywłaszczeń. 

 

Edukacja: 

 Budowa Sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 138 w Mydlnikach przy  

ul. Wierzyńskiego. 

Sport: 

 Budowa Orlika w Szkole Podstawowej nr 93 na ul. Szlakowskiego. W okolicy jest intensywna 

zabudowa, dużo szkół, dlatego Orlik jest tu bardzo potrzebny. 

 

Budżet: 

 Dzielnica potrzebuje jednego budżetu, który sama będzie mogła zaplanować wg własnych 

potrzeb. Teraz ma z góry zaplanowany i podzielony. Dzielnica potrzebuje swobodnego 

planowania budżetu wg potrzeb dzielnicy. 

 

 

Sporządziła: 

Izabela Drapik 
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Dzielnica VII Zwierzyniec 

 

W związku z prowadzonymi przez Wydział Strategii i Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Krakowa 

konsultacjami Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich – 08.08.2011 r. o godz. 13:00 w siedzibie 

Zarządu Dzielnicy VII, ul. Prusa 18, odbyło się spotkanie z Radą Dzielnicy VII. 

 

W spotkaniu uczestniczyli: 

– Szczęsny Filipiak – Przewodniczący Rady Dzielnicy VII, 

– Julia Mach – Radna Dzielnicy, 

– Martyna Bieleń – kierownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK, 

– Izabela Drapik – pracownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK. 

 

Temat spotkania: omówienie kontekstu społecznego dla planowanych inwestycji                                                                                         

na terenie Dzielnicy VII oraz na obszarach przyległych do dzielnicy. Omówienie inwestycji, które 

mogą budzić niezadowolenie mieszkańców oraz wskazanie tych, które mogą być realizowane bez 

zagrożenia protestami. 

 

Radny przedstawił następujące uwagi, co do inwestycji zawartych we Wstępnym Katalogu Inwestycji 

Miejskich na 2011 rok, mających swą lokalizację na terenie Dzielnicy: 

 

 Budowa parkingów – parking podziemny przy skrzyżowaniu alei Focha z aleją 3 Maja 

Poparcie. 

 

 Przebudowa ulicy Królowej Jadwigi – V etap 

Poparcie. 

 

 Smocze skwery – przygotowanie 

Poparcie. 

Zaproponowane przez Dzielnicę lokalizacje: 

- vis-a-vis hotelu Novotel przy wale wiślanym, 

- przy istniejącym Ogródku Jordanowskim. 

 

 Budowa stanowisk pod mobilne pompy: os. Wolica 

Poparcie. Pompy są bardzo potrzebne w następujących lokalizacjach: 

- osiedle Bory, 

- ul. Piotra Borowego (przy Instytucje Meteorologii), 

- ul. Kogucia (przecznica Jesionowej), nieodwodniona w czasie remontu ul. Królowej Jadwigi 

 

 Realizacja budownictwa mieszkaniowego przy udziale partnera prywatnego w szczególności 

w formie partnerstwa publiczno-prywatnego 

Dzielnica jest przeciwna. Brak terenów, na których można by zrealizować takie inwestycje. 

 

 Budowa kompleksów boisk wielofunkcyjnych „Moje boisko – Orlik 2012” 
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Poparcie. W Dzielnicy funkcjonują już 2 orliki. 

 KS Zwierzyniecki, ul. Na Błoniach 1 – modernizacja 

Poparcie, ale pod warunkiem przeprowadzenia konsultacji, gdyż jest to drażliwy społecznie temat. 

Jakiekolwiek działania na Błoniach mają bardzo wielu przeciwników. Dla dobra rozwoju klubów, 

zarówno Zwierzyniecki i Juwenia powinny zmienić lokalizację, gdyż nie mogą się rozwijać. Jeśli 

zmiana lokalizacji jest niemożliwa, należy je zmodernizować w taki sposób, aby wtapiały się w 

tło. 

 

Uwagi: 

 Dialogu wymaga oznakowanie na drogach (w skali całego miasta). Wg radnych jest przesadne, 

gdyż jest zbyt wiele znaków. 

 Bardzo ważny temat do dialogu: zagospodarowanie Błoń. 

 Należy wyciąć część drzew w okolicy kopca Kościuszki, co pozwoli wyeksponować fort 

(poprawa walorów estetycznych). 

 Wały Rudawy – należy zagospodarować je na ścieżki pieszo-rowerowe. 

 Oddzielenie ścieżek rowerowych, pieszych i dla użytkowników rolek. 

 Podjąć dialog: jednoślady vs. dwuślady. 

 Strefy parkowania na obszarze PółwsieZwierzynieckie. 

 Podziemny parking na Placu na Stawach. 

 Komunikacja Dzielnicy VII z północną częścią Krakowa (teraz jej brak, trzeba jechać przez 

centrum). 

 Budowa parkingu przy ul. Rybnej. 

 Ochrona i zagospodarowanie Wzgórza Św. Bronisławy. Jest zagrożone, bo plan 

zagospodarowania przestrzennego go nie chroni. 

 Trasa Zwierzyniecka – inwestycja konieczna. Konsultacje mogłyby dotyczyć tego, czy trasa ta 

mogłaby być częściowo płatna. 

 

 

Sporządziła: 

Izabela Drapik 
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Dzielnica VIII Dębniki 

 

W związku z prowadzonymi przez Wydział Strategii i Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Krakowa 

konsultacjami Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich – 08.08.2011 r. o godz. 15:15 w siedzibie 

Zarządu Dzielnicy VIII, ul. Praska 52, Kraków, odbyło się spotkanie z Radą Dzielnicy VIII. 

 

W spotkaniu uczestniczyli:  

– Arkadiusz Puszkarz – Przewodniczący Rady Dzielnicy VIII, 

– Iga Lipiec – Z-ca Przewodniczącego Rady Dzielnicy VIII,  

– Bogdan Ziarko – Radny Dzielnicy, 

– Krzysztof Gacek – Radny Dzielnicy, 

– Martyna Bieleń – kierownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK, 

– Izabela Drapik – pracownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK. 

 

Temat spotkania: omówienie kontekstu społecznego dla planowanych inwestycji                                                                                         

na terenie Dzielnicy VIII oraz na obszarach przyległych do dzielnicy. Omówienie inwestycji, które 

mogą budzić niezadowolenie mieszkańców oraz wskazanie tych, które mogą być realizowane bez 

zagrożenia protestami. 

 

Radni przedstawili następujące uwagi, co do inwestycji zawartych we Wstępnym Katalogu Inwestycji 

Miejskich na 2011 rok, mających swą lokalizację na terenie Dzielnicy: 

 

 Przygotowanie przebudowy ulicy Wrony 

Poparcie.  

 

 Smocze skwery – przygotowanie 

Poparcie. Propozycje lokalizacji: ul. Lubostroń, os. Europejskie, ul. Przyzby. Nie zgłoszono Parku 

Dębickiego, ale tam też przydałby się smoczy skwer. 

 Realizacja budownictwa mieszkaniowego przy udziale partnera prywatnego w szczególności 

w formie partnerstwa publiczno-prywatnego 

Poparcie. Należy pamiętać o budowie infrastruktury przy takich obiektach, np.: żłobek, 

przedszkole, plac zabaw. 

 Ośrodek Sportu i rekreacji Kolna – zagospodarowanie terenu 

Poparcie, ale należy zwiększyć zaangażowanie Miasta w pozyskiwaniu środków zewnętrznych.  

 Budowa stanowisk pod pompy mobilne, ul. Widłakowa 

Poparcie, ale wraz z regulacją potoku Kostrzeckiego. 
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 Budowa Centrum Edukacyjnego Kliny, ul. Bartla 

Poparcie. 

 

Uwagi: 

 Infrastruktura nie jest dostosowana do ilości mieszkań 

 Przygotować przejścia dla pieszych przy budowanym kościele 

 Spopielarnia zwłok – wyciszenie społeczne. Rozmywa się przedmiot protestu – emeryci i renciści 

protestują przeciwko podwyżkom czynszu itp.  

Przy budowie takiej inwestycji, jak spopielarnia, należy uwzględnić rekompensaty. 

 

Sporządziła: 

Izabela Drapik 
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Dzielnica IX Łagiewniki – Borek Fałęcki 

 

W związku z prowadzonymi przez Wydział Strategii i Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Krakowa 

konsultacjami Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich – 27 czerwca 2011 r. o godz. 11:30  

w siedzibie Zarządu Dzielnicy IX, ulica Żywiecka 13, odbyło się spotkanie z  Radą Dzielnicy IX. 

 

W spotkaniu uczestniczyli: 

– Krzysztof Mucha – Przewodniczący Zarządu Rady Dzielnicy IX, 

– Martyna Bieleń – kierownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK, 

– Piotr Marzec – pracownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK, 

 

Temat spotkania: omówienie kontekstu społecznego dla planowanych inwestycji                                                                                         

na terenie Dzielnicy IX oraz na obszarach przyległych do dzielnicy. Omówienie inwestycji, które 

mogą budzić niezadowolenie mieszkańców oraz wskazanie tych, które mogą być realizowane bez 

zagrożenia protestami. 

 

Przewodniczący Zarządu przedstawił następujące uwagi, co do inwestycji zawartych we Wstępnym 

Katalogu Inwestycji Miejskich na 2011 rok, mających swą lokalizację na terenie Dzielnicy: 

 

 Smocze skwery 

Radny Krzysztof Mucha oznajmił, że zna tę koncepcje i jak najbardziej ją popiera, dodając, iż 

radni dzielnicy od dłuższego czasu procedują powstanie ogródka jordanowskiego na tym 

terenie dzielnicy i ma on nadzieję na to, że uda się połączyć obie koncepcje i dzięki temu 

sprawnie je zrealizować. 

 Realizacja budownictwa mieszkaniowego przy udziale partnera prywatnego  

w szczególności w formule partnerstwa publiczno-prywatnego 

Przedmiotowa kwestia nie dotyczy Dzielnicy IX. 

 Budowa kompleksów boisk wielofunkcyjnych „Moje boisko – Orlik 2012” 

Poparcie dla tej inicjatywy. Obiekt miałby powstać przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 

3 na ulicy Strąkowej 3 – w opinii radnego jest to duży Zespół Szkół składający się ze szkoły 

podstawowej, gimnazjum i przedszkola o wysokim poziomie kształcenia, wobec czego 

przedmiotowy obiekt jest niezbędny dla tej jednostki oświatowej. 

 

 

Dodatkowe uwagi: 

 Wydział Architektury – radny Mucha zwrócił uwagę na chaotyczną zabudowę Dzielnicy przez 

deweloperów, którzy wykupują domy jednorodzinne, a w ich miejsce realizują 

wielokondygnacyjne budownictwo, nierzadko nawet mimo braku WZ; powstaje coraz więcej 

budynków przy niedostosowanym do tego układzie drogowym i wąskich ulicach. 

 Ulica Zbrojarzy i okolice hotelu Gromada – postulat budowy kanalizacji w tych miejscach. 

 Ulica Nowoobozowa – konieczny remont tej ulicy spowodowany faktem, iż z powodu 

remontów na Ruczaju, cały ruch z Borku Fałęckiego przebiega przez tę ulicę, dodatkowo do 

tak dużego ruchu kołowego nie jest przystosowana ulica Kobierzyńska. 
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 Tereny w schemacie Tischnera – Zakopianka – tory kolejowe – konieczność uporządkowania 

tego terenu, przedłużenie drogi do ulicy Tischnera od strony Bonarki i ulicy Fredry, bo 

obecnie powstał tam układ jednokierunkowy z niedrożnym dojazdem i wąską drogą. 

Dodatkowo Przewodniczący zwrócił uwagę na konieczność rozszerzenia planu 

zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu o możliwość zabudowania tego terenu 

obiektami hotelarskimi i biurowo-usługowymi, a nie wyłącznie budynkami mieszkalnymi ze 

względu na ładny charakter tego terenu. 

 

Sporządził: 

Piotr Marzec 
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Dzielnica X Swoszowice 

 

W związku z prowadzonymi przez Wydział Strategii i Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Krakowa 

konsultacjami Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich – 17.08.2011 r. o godz. 11:00 w siedzibie 

Zarządu Dzielnicy X, ul. Inicjatywy Lokalnej 5, odbyło się spotkanie z Radnymi Dzielnicy. 

 

 

W spotkaniu uczestniczyli: 

– Jan Mikuła – Z-ca Przewodniczącego Rady Dzielnicy X, 

– Tadeusz Murzyn – Radny Dzielnicy X, 

– Martyna Bieleń – kierownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK, 

– Izabela Drapik – pracownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK, 

  

Temat spotkania: omówienie kontekstu społecznego dla planowanych inwestycji                                                                                         

na terenie Dzielnicy X oraz na obszarach przyległych do dzielnicy. Omówienie inwestycji, które mogą 

budzić niezadowolenie mieszkańców oraz wskazanie tych, które mogą być realizowane bez 

zagrożenia protestami. 

 

Przewodniczący przedstawił następujące uwagi, co do inwestycji zawartych we Wstępnym Katalogu 

Inwestycji Miejskich na 2011 rok, mających swą lokalizację na terenie Dzielnicy: 

 

 Przygotowanie przebudowy ulicy Chałubińskiego 

Popierana przez Radnych, ale ze wskazaniem, że inne ulice powinny być wykonane  

w pierwszej kolejności: 1) ul. Borkowska, 2) ul. Myślenicka, 3) ul. Smoleńskiego, jako 

czwartą wskazują ulice Chałubińskiego. 

 

 Smocze skwery – przygotowanie 

Poparcie Radnych, ale z sugestią, aby w pierwszej kolejności doposażyć istniejące już ogródki 

jordanowskie. Dzielnica X jest typowo willową, stąd niewielka potrzeba placów zabaw. 

Ponadto brak terenów gminnych. 

 

 Realizacja budownictwa mieszkaniowego przy udziale partnera prywatnego  

w szczególności w formie partnerstwa publiczno-prywatnego 

Poparcie. Zwrócenie uwagi na konieczność zabezpieczenia infrastruktury dla mających 

powstawać budynków: drogi, parkingi, tereny rekreacyjne dla dzieci. 

 

 Budowa Centrum Edukacyjnego Kliny, ulica Bartla 

Poparcie. Inwestycja jednak znajduje się na terenie Dzielnicy VIII 

 

 Muzeum Ruchu Harcerskiego – dokumentacja 

Poparcie. Jednak poza Fortem Łopianka na ul. Fortecznej znajduje się jeszcze Fort Borek, 

który również należy zagospodarować. 
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Uwagi: 

 Droga Nowa Bartla 

Mieszkańcy są przeciwni przebiegowi nowej drogi. Nowa Bartla powinna być poprowadzona 

bardziej prawą stroną, co oddali ją od zabudowy i pozwoli zachować drzewa. Mieszkańcy 

protestują przeciwko sposobowi poprowadzenia tej drogi, a nie przeciwko samej drodze. 

Droga dotyczy dwóch Dzielnic: VIII i X. 

Dzielnica zgłasza problem ze współpracą z firmą Wawel Service, planowane jest spotkanie. 

 

 Priorytety zadań do wykonania (zgłaszane przez Dzielnicę do Budżetu Miasta) 

– ul. Borkowska – należy przewidzieć wykup terenu, 

– ul. Smoleńskiego –  należy przewidzieć wykup terenu, 

– ul. Myślenicka – gł. arteria, która jest w tragicznym stanie. Poważny problem  

z odwodnieniem. Nie można wykonać przebudowy ulicy przed przebudową kanalizacji. Część 

wody z ul. Myślenickiej planowano puścić w boczną ulicę, co spotkało się z protestem 

mieszkańców. Ul. Myślenicka powinna być odwodniona w stronę autostrady A4. 

 

 

 

Sporządziła: 

Izabela Drapik 
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Dzielnica XI Podgórze Duchackie 

 

W związku z prowadzonymi przez Wydział Strategii i Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Krakowa 

konsultacjami Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich – 27 maja 2011 r. o godz. 12:30 w siedzibie 

Zarządu Dzielnicy XI, ulica Marii i Bolesława Wysłouchów 34, odbyło się spotkanie z Radą Dzielnicy 

XI. 

 

W spotkaniu uczestniczyli: 

– Krzysztof Sułowski – Przewodniczący Zarządu Rady Dzielnicy IX, 

– Martyna Bieleń – kierownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK, 

- Piotr Marzec – pracownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK. 

 

Temat spotkania: omówienie kontekstu społecznego dla planowanych inwestycji                                                                                         

na terenie Dzielnicy XI oraz na obszarach przyległych do dzielnicy. Omówienie inwestycji, które 

mogą budzić niezadowolenie mieszkańców oraz wskazanie tych, które mogą być realizowane bez 

zagrożenia protestami. 

 

Przewodniczący Zarządu przedstawił następujące uwagi, co do inwestycji zawartych we Wstępnym 

Katalogu Inwestycji Miejskich na 2011 rok, mających swą lokalizację na terenie Dzielnicy: 

 

 Rozbudowa monitoringu na terenie Miasta 

Radni popierają tę inwestycję, przewodniczący Zarządu Rady Dzielnicy zaznaczył,  

że dzielnica w realizację tego projektu zaangażowała duże środki. 

 Przebudowa ulicy Bojki 

Inwestycja wskazana do realizacji przez Radę Dzielnicy, która we własnym zakresie 

zrealizowała pewien remont tej ulicy, natomiast wskazana byłaby przebudowa ulic Bojki i 

Wysłouchów jako połączenie jej z ulicą Kordiana. Realizacja tego zadania byłaby bardzo 

potrzebna dla dzielnicy. Przewodniczący zwrócił uwagę na fakt zablokowania środków na 

zadania priorytetowe dzielnic przez Miasto. 

 Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu Halszki i Stojałowskiego 

Realizacja tejże inwestycji jest niezmiernie konieczna ze względu na fakt, iż obecnie trudno 

włączyć się do ruchu w ulicę Halszki z ulicy Stojałowskiego. 

 Przebudowa ulic: Pańskiej, Dauna, Łuczników, Gipsowej 

Remonty przedmiotowych ulic w opinii przedstawiciela dzielnicy są koniecznie, zaznaczył on 

jednak, że nie jest to zadanie wprowadzone przez Radę Dzielnicy, a inicjatywa jednego  

z radnych Miasta Krakowa. 

 Smocze skwery 

Popierają tę koncepcję jako korzystną dla Miasta. 

 Realizacja budownictwa mieszkaniowego przy udziale partnera prywatnego  

w szczególności w formule partnerstwa publiczno-prywatnego 

Realizacja tej inwestycji może budzić niechęć mieszkańców, choć w opinii radnego konieczne 

jest ożywienie budownictwa mieszkaniowego w Mieście, bo jest z tym problem. 
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 Budowa centrum Kultury i Rekreacji przy Zespole Szkół Integracyjnych nr 7, ulica 

Czarnogórska 14 

Rada Dzielnicy wnioskowała o tą inwestycję i ma ona pełne poparcie; 

Dodatkowe uwagi: 

 Przygotowywana do budowy ulica „Nowa Sławka” – budowa przetnie dzielnicę na pół, 

koncepcja planowana od ponad 20 lat, są tereny od dłuższego czasu zablokowane pod kątem 

tej inwestycji i ludzie nie mogą na tych terenach nic robić. Droga ma być prowadzona 

pomiędzy domkami jednorodzinnymi w pobliżu terenów zielonych w okolicy Parku 

Duchackiego – park ten oprócz parku Kurdwanowskiego jest jednym z niewielu terenów 

zielonych w tej Dzielnicy.  

 Ulica Łużycka – konieczny remont tej ulicy ze względu na fatalny stan nawierzchni 

 Hala sportowa „Orzeł” – konieczność dokończenia budowy i przykrycia boiska, aby można 

było z niego korzystać przez cały rok. W związku z tą inwestycją wykonano prace ziemne, na 

które Miasto wyłożyło 3 mln złotych, a obecnie te prace są wstrzymane. Poprzez sport  

w opinii Przewodniczącego Zarządu można zapobiegać przestępczości. 

 

Sporządził: 

Piotr Marzec 
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Dzielnica XII Bieżanów – Prokocim 

 

W związku z prowadzonymi przez Wydział Strategii i Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Krakowa 

konsultacjami Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich – 22 czerwca 2011 r. w siedzibie Zarządu 

Dzielnicy XII, ul. Kurczaba 3, odbyło się spotkanie z Radą Dzielnicy XII. 

 

W spotkaniu uczestniczyli: 

– Zbigniew Kożuch – Przewodniczący Dzielnicy, 

– Stanisław Dziob – Radny Dzielnicy XII, 

– Monika Piątkowska – Pełnomocnik Prezydenta ds. Marki Kraków, Dyrektor Wydziału Strategii  

i Rozwoju Miasta,  

– Martyna Bieleń – kierownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK, 

 

Temat spotkania: omówienie kontekstu społecznego dla planowanych inwestycji                                                                                         

na terenie Dzielnicy XII oraz na obszarach przyległych do dzielnicy. Omówienie inwestycji, które 

mogą budzić niezadowolenie mieszkańców oraz wskazanie tych, które mogą być realizowane bez 

zagrożenia protestami. 

 

Przewodniczący przedstawił następujące uwagi, co do inwestycji zawartych we Wstępnym Katalogu 

Inwestycji Miejskich na 2011 rok, mających swą lokalizację na terenie Dzielnicy: 

 

 Przebudowa ul. Agatowej  

Poparcie dla inwestycji. 

 

 Przebudowa ulicy Bieżanowskiej 

Poparcie dla inwestycji. Dlaczego nie ma realizacji inwestycji? Jest niezbędna zarówno  

z punktu widzenia Rady Dzielnicy jak i mieszkańców. 

 

  Smocze skwery – przygotowanie 

Poparcie dla inwestycji.  

 

 Realizacja budownictwa mieszkaniowego przy udziale partnera prywatnego 

w szczególności w formie partnerstwa publiczno-prywatnego 

Poparcie dla tego typu inwestycji. 

 

 Zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna wraz z infrastrukturą w rejonie ulicy Łazy 

Poparcie, ale powinny odbyć się konsultacje z mieszkańcami. Do Rady Dzielnicy przychodzą 

mieszkańcy dzielnicy, zwłaszcza ci zamieszkujący tereny najbliżej planowanej inwestycji  

z pytaniami i wątpliwościami. Inwestycja wzbudza niepokój, ponieważ nie ma konkretnych 

informacji jak inwestycja będzie przebiegała, czy będą miejsca parkingowe przy blokach, 

komu będą przyznawane mieszkania.  

Dodatkowo Przewodniczący zasygnalizował, że na ulicy Imielnej znajdującej się w pobliżu 

(równoległa do ul. Bieżanowskiej) powstały bloki mieszkalne – prywatna inwestycja z bardzo 

nielicznymi miejscami parkingowymi. Zatem mieszkańcy obawiają się, że sytuacja może się 
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powtórzyć. Dodatkowo wśród mieszkańców przekazywana jest informacja że Miasto teren 

sprzedało i prywatny inwestor wybuduje bloki. 

 Młodzieżowy Dom Kultury ulica Beskidzka 30, filia przy ul. Na Wrzosach 57 – 

modernizacja budynku 

Poparcie dla inwestycji.  

 

 

Postulaty: 

 Co z budową przedszkola na ul. Rydygiera 20? Prośba o informację. 

 

 MPWIK – budowa kanalizacji. ZIKiT skreślił inwestycję po przetargu – inwestycja na kwotę 

80 tys. złotych, pozwolenie na kanalizację na ul. Szastera. Problem lokalnych komitetów 

społecznych, na terenie dzielnicy XII działa 200 takich komitetów, swym zasięgiem obejmuje 

4 tys. domów. Komitety zbierają z własnych funduszy środki na realizację kanalizacji, 

przygotowanie projektowe, program opiewa na 5 milionów.  

 

 Co z odprowadzaniem wody do rzeki Serafy? Dlaczego jest zgoda ZIKiT na wody opadowe 

do Serafy?! 

 

 

 Dlaczego prywatny inwestor IMS Budownictwo Społeczne otrzymało pozwolenie na budowę 

– budownictwo mieszkalne – na terenie pasa drogowego (planowana droga Mała Góra)? 

 

 Prywatny inwestor Prombud – 11 lat trwa budowa – co się dzieję, prośba o interwencję  

w ZIKiT. 

 

 Ulica Bogucicka i Drożdżowa – zbiornik przeciwpowodziowy. 

 

 Sprawa prywatnego inwestora Serpol, który w latach 1997/98 zajął tereny, w 2006 roku 

otrzymał WZ, a obecnie nakaz demontażu. Co się dzieję w tej sprawie? 

 

 

Sporządziła: 

Martyna Bieleń  
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Dzielnica XIII Podgórze 

 

W związku z prowadzonymi przez Wydział Strategii i Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Krakowa 

konsultacjami Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich – 27 czerwca 2011 r. o godz. 14:30 w 

siedzibie Zarządu Dzielnicy XIII, ul. Rynek Kleparski 1, odbyło się spotkanie z Radą Dzielnicy XIII. 

 

W spotkaniu uczestniczyli: 

– Zygmunt Włodarczyk – Przewodniczący Dzielnicy, 

– Aurelia Czerwińska-Pacura – Za-ca Przewodniczącego, 

– Wiesław Nowak – Członek Zarządu, 

– Iwona Praczyńska - Członek Zarządu, 

– Krystyna Zygiel – Członek Zarządu, 

– Tomasz Kołomyjski – Członek Rady Dzielnicy, 

– Barbara Orłowska – Członek Rady Dzielnicy, 

– Grażyna Fijałkowska – Członek Rady Dzielnicy, 

– Martyna Bieleń – kierownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK, 

– Piotr Marzec – pracownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK. 

 

Temat spotkania: omówienie kontekstu społecznego dla planowanych inwestycji                                                                                         

na terenie Dzielnicy XIII oraz na obszarach przyległych do dzielnicy. Omówienie inwestycji, które 

mogą budzić niezadowolenie mieszkańców oraz wskazanie tych, które mogą być realizowane bez 

zagrożenia protestami. 

 

Radni przedstawili następujące uwagi, co do inwestycji zawartych we Wstępnym Katalogu Inwestycji 

Miejskich na 2011 rok, mających swą lokalizację na terenie Dzielnicy: 

 

 Przygotowanie budowy połączenia węzła „Rybitwy” ze strefami „Wieliczka – 

Niepołomice” 

Pozytywna opinia mieszkańców i radnych dla tej inwestycji, postulują jednak dobudowanie  

do tej drogi wjazdów od strony osiedla Przewóz, co do których ZIKIT ma negatywny stosunek 

– radni zaznaczyli, że ta inwestycja jest finansowana przez Miasto, a jego mieszkańcy z 

powodu braku dróg dojazdowych nie będą mogli w pełni z niej korzystać. Dzielnica nie jest 

stroną w tym postępowaniu, ale istnieje oczekiwanie, aby powstała droga, która będzie mieć 

charakter tranzytowy przyniosła korzyść również dla mieszkańców. 

 Przygotowanie przebudowy ulic w osiedlu Przewóz 

Inwestycja współfinansowana przez Wspólnotę Pastwiskową „Przewóz” która pozyskała 

finanse ze sprzedaży terenów jej podległych, gdyż Rada Dzielnicy nie miała funduszy na 

realizację przedmiotowej inwestycji – jest to inicjatywa mieszkańców. 

 Przygotowanie przebudowy alei Pod Kopcem 

Pozytywna opinia dla inwestycji. Dwa tygodnie temu radni opiniowali dokumentację przed 

złożeniem wniosku o pozwoleniu na budowę – w tej chwili czekają na przedmiotowe 

pozwolenie. 

 Budowa i przebudowa oświetlenia na terenie dzielnicy XIII 
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Pozytywna opinia, co do tej kwestii, Przewodniczący Zarządu zaznaczył, że oni sami zgłaszali 

to zadanie do realizacji 

 

 Przebudowa ulic; Pańskiej, Dauna, Łuczników, Gipsowej 

Według radnych przedmiotowe ulice nie znajdują się na terenie ich Dzielnicy. 

 Smocze skwery – przygotowanie 

Radni zwrócili uwagę na fakt, iż przedstawili 2 lokalizację przedmiotowych skwerów, ale nie 

uzyskali w tej sprawie odpowiedzi. Rada Dzielnicy posiada gotowe projekty adaptacji 

dzielnicowych zieleńców, ale Miasto się do tych projektów nie ustosunkowywuje, w zamian 

proponując inne projekty, jakim są dla przykładu Smocze skwery. W opinii radnego 

Włodarczyka, Miasto zamiast wydawać duże pieniądze na przedmiotowy projekt, powinno 

przeznaczyć fundusze na pilniejsze zadania, takie jak rekultywacja Parku Bednarskiego i Park 

Płaszowski. 

 Realizacja budownictwa mieszkaniowego przy udziale partnera prywatnego  

w szczególności w formule partnerstwa publiczno-prywatnego 

Mimo że w tej dzielnicy nie ma w najbliższym czasie planowanych inwestycji w tym zakresie, 

Radni Dzielnicy wyrażają chęć wzięcia udziału w realizacji tegoż budownictwa w przyszłości, 

widząc w budownictwie komunalnym szanse dla Miasta, które nie posiada zasobów 

mieszkaniowych o profilu socjalnym. Rada nie ma rozpoznania, gdzie znajdują się potencjalne 

tereny gminy Kraków, które można by w przyszłości wykorzystać pod takie budownictwo. 

 Modernizacja obiektów KS Korona 

Radni zasugerowali, aby koncepcja zagospodarowania terenu KS Korona na etapie założeń do 

koncepcji odbywała się przy ich współdziałaniu razem z Zarządem Infrastruktury Sportowej. 

Zwrócili uwagę, iż w przedmiotowej kwestii istniały 2 koncepcje zagospodarowania terenu, 

ale nie były one realizowane. Radni widzą tutaj obiekt sportowy z przeznaczeniem jego 

niewielkiej części na działalność o charakterze komercyjnym. 

 Przygotowanie dostosowania budynku na potrzeby Muzeum Historii Podgórza, ulica Na 

Zjeździe 

Radna Fijałkowska zwróciła uwagę na duże koszty potencjalnej przebudowy tego obiektu, 

podkreślając również groźbę niepełnego wykorzystania tego terenu ze względu na to, iż jest to 

duży obszar; radni postulują, aby na tym terenie powstało coś innego, wskazując jednakże na 

pozytywną ideę realizacji Muzeum Historii Podgórza. Rada Dzielnicy wyraziła chęć 

włączenia się w dyskusję nad koncepcją i lokalizacją tegoż Muzeum. 

 

Dodatkowe uwagi: 

 Fort Św. Benedykta – kwestia zabezpieczenia tegoż obiektu i wykorzystania go pod 

potencjalne lokalizacje muzealne ze względu na fakt, iż istnieją tam ku temu warunki. 

 Strefa płatnego parkowania – radni pragną uzyskać informację jak dalej przebiega realizacja 

przedmiotowej kwestii. 

 Kwestia stworzenia przy ulicy Dworcowej (Dworzec Płaszów) – wielopoziomowego parkingu 

w systemie park & ride połączona z przebudową skrzyżowania ulic Wielickiej i Lipowej  

w okolicach Centrum Administracyjnego. 

 Budowa ścieżek rowerowych wzdłuż Bulwarów Wiślanych. 

 Przebudowa układu drogowego w okolicach Centrum Administracyjnego i ulicy Wielickiej ze 

względu na duże niebezpieczeństwo wypadków w ruchu samochodowym i pieszym. 

 

Sporządził: 

Piotr Marzec 
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Dzielnica XIV - Czyżyny 

 

W związku z prowadzonymi przez Wydział Strategii i Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Krakowa 

konsultacjami Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich – 9 sierpnia 2011 r. o godz. 15:30 w 

siedzibie Zarządu Dzielnicy XIV, ul. Dywizjonu 303 nr 34, odbyło się spotkanie z Przewodniczącym 

Rady Dzielnicy XIV. 

 

W spotkaniu uczestniczyli: 

– Wojciech Krzysztonek – Przewodniczący Zarządu Rady Dzielnicy XIV, 

– Martyna Bieleń - kierownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK, 

– Izabela Drapik – pracownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK. 

 

Temat spotkania: omówienie kontekstu społecznego dla planowanych inwestycji                                                                                         

na terenie Dzielnicy XIV oraz na obszarach przyległych do dzielnicy. Omówienie inwestycji, które 

mogą budzić niezadowolenie mieszkańców oraz wskazanie tych, które mogą być realizowane bez 

zagrożenia protestami. 

 

Przewodniczący Zarządu przedstawił następujące uwagi, co do inwestycji zawartych we Wstępnym 

Katalogu Inwestycji Miejskich na 2011 rok, mających swą lokalizację na terenie Dzielnicy: 

 

 Rozbudowa monitoringu na terenie Miasta 

Poparcie. 

 

 Przygotowanie przebudowy ulicy Dolnej 

Poparcie. 

 

 Przebudowa ulicy Narciarskiej 

Poparcie. 

 

 Budowa ścieżek rowerowych (ul. Świtezianki – etap I i etap II, ul. Bora-Komorowskiego, 

al. Jana Pawła II od Placu Centralnego do ul. Żeromskiego, ul. Królewska) 

Poparcie. 

 

 Smocze skwery – przygotowanie 

Poparcie. 

 

 Realizacja budownictwa mieszkaniowego przy udziale partnera prywatnego  

w szczególności w formie partnerstwa publiczno-prywatnego 

Poparcie. 

 

 Budowa kompleksów boisk wielofunkcyjnych „Moje boisko – Orlik 2012” 

Poparcie. 
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 Budowa basenu przy Szkole Podstawowej nr 155, osiedle II Pułku Lotniczego 21 

Poparcie. 

 

 

Uwagi: 

 Centrum Obsługi Inwestora  

Mieszkańcy ul. Kamionka walczą o ich jedyny teren zielony. Opiniując plan 

zagospodarowania przestrzennego Czyżyny – Łęg, ten teren Dzielnica wskazała jako zielony. 

Należy zastanowić się nad inną lokalizacją, np. przy hangarze – większy teren, jest miejsce na 

parking, nie przewiduje się protestów. 

 Pas startowy  

Dzielnica chce wpisać go do rejestru zabytków. Wschodnia część jest już zabytkiem, teraz 

należy wpisać część zachodnią. 

 Dzielnica chce wnioskować o nowy plan zagospodarowania przestrzennego Czyżyny – Pas 

Startowy. 

 

 

Sporządziła: 

Izabela Drapik 
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Dzielnica XV Mistrzejowice 

 

W związku z prowadzonymi przez Wydział Strategii i Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Krakowa 

konsultacjami Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich – 28 czerwca 2011 r. w siedzibie Zarządu 

Dzielnicy XV, ul. Miśnieńska 58, odbyło się spotkanie z Radą Dzielnicy XV. 

 

W spotkaniu uczestniczyli: 

– Piotr Serafin – Przewodniczący Rady Dzielnicy, 

– Wiesław Zając – Z-ca przewodniczącego Rady Dzielnicy, 

– Izabela Drapik – pracownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK. 

 

Temat spotkania: omówienie kontekstu społecznego dla planowanych inwestycji                                                                                         

na terenie Dzielnicy XV oraz na obszarach przyległych do dzielnicy. Omówienie inwestycji, które 

mogą budzić niezadowolenie mieszkańców oraz wskazanie tych, które mogą być realizowane bez 

zagrożenia protestami. 

 

Przewodniczący przedstawił następujące uwagi, co do inwestycji zawartych we Wstępnym Katalogu 

Inwestycji Miejskich na 2011 rok, mających swą lokalizację na terenie Dzielnicy: 

 

 Rozbudowa monitoringu na terenie Miasta  

Poparcie. 

 

 Chodniki i ścieżki rowerowe 

Poparcie. 

 

 Przebudowa Ronda Piastowskiego 

Poparcie, pod warunkiem, że zostanie uwzględnione połączenie z ul. Gen. Okulickiego. 

 

 Smocze skwery – przygotowanie. 

Poparcie. 

 

 Realizacja budownictwa mieszkaniowego przy udziale partnera prywatnego 

w szczególności w formie partnerstwa publiczno-prywatnego 

Poparcie, ale pod warunkiem, że nie będzie to zabudowa wewnątrz-osiedlowa. Należy wybrać 

do tego przedsięwzięcia odpowiednie miejsca, nie wywołujące konfliktów. 

 

 Budowa kompleksów boisk wielofunkcyjnych „Moje boisko – Orlik 2012” 

Rada Dzielnicy nie wyraża poparcia dla budowy Orlików na terenie dzielnicy, gdyż są 

kosztowne w utrzymaniu. Natomiast popiera modernizację boisk przyszkolnych. 

 

 Szkoła Podstawowa nr 130, osiedle Oświecenia 30 – przykrycie balonem boiska 

wielofunkcyjnego 
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Dzielnica chce wyjaśnień, czy to ma być balon czy hala. Ponieważ informacje z ZIS nie są 

jasne. Balon jest nieopłacalny i nietrwały, szybko zostanie zdewastowany. Lepiej wybudować 

halę. 

 

Postulaty: 

 Na terenie Dzielnicy potrzebny jest Internet bezprzewodowy, aby biedniejsze osoby również 

miały dostęp. 

 Potrzeba budowy obwodnicy północnej (za Batowicami). 

 Potrzeba połączenia ul. Jancarza do Strzelców. 

 Potrzebny tramwaj Mistrzejowice – Rakowice. 

 Potrzebny tramwaj Bora Komorowskiego – Stella Sawickiego. 

 

 

 

Sporządziła: 

Izabela Drapik 



Załącznik nr 3 

 

Dzielnica XVI Bieńczyce 

 

W związku z prowadzonymi przez Wydział Strategii i Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Krakowa 

konsultacjami Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich – 28 czerwca 2011 r. w siedzibie Zarządu 

Dzielnicy XVI, os. Kalinowe 4, odbyło się spotkanie z Radą Dzielnicy XVI. 

 

W spotkaniu uczestniczyli: 

– Sławomir Góra – Przewodniczący Dzielnicy, 

– Martyna Bieleń – kierownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK. 

 

Temat spotkania: omówienie kontekstu społecznego dla planowanych inwestycji                                                                                         

na terenie Dzielnicy XVI oraz na obszarach przyległych do dzielnicy. Omówienie inwestycji, które 

mogą budzić niezadowolenie mieszkańców oraz wskazanie tych, które mogą być realizowane bez 

zagrożenia protestami. 

 

Przewodniczący przedstawił następujące uwagi, co do inwestycji zawartych we Wstępnym Katalogu 

Inwestycji Miejskich na 2011 rok, mających swą lokalizację na terenie Dzielnicy: 

 

 Rozbudowa monitoringu na terenie Miasta 

Poparcie dla inwestycji. 

 

 Przebudowa ulicy Obrońców Krzyża 

Poparcie dla inwestycji. 

 

 Chodniki i ścieżki rowerowe  

Poparcie dla inwestycji, bardzo potrzebna i oczekiwana inwestycja.  

 

 Budowa ścieżek rowerowych (ul. Świtezianki – I etap i etap II, ul. Bora-Komorowskiego, 

al. Jana Pawła II od Placu Centralnego do ul. Żeromskiego, ul. Królewska)  

Nie dotyczy – inwestycja swym zakresem nie obejmuje dzielnicy XVI,  

 

  Smocze skwery – przygotowanie 

Poparcie dla inwestycji.  

 

 Realizacja budownictwa mieszkaniowego przy udziale partnera prywatnego 

w szczególności w formie partnerstwa publiczno-prywatnego 

Poparcie, ale nie zmasowane blokowiska, tylko pojedyncze budynki przeznaczone na takie 

mieszkalnictwo. Przewodniczący przytoczył przykład bloków komunalnych na os. Złotej 

Jesieni, gdzie zajmują mieszkania osoby z marginesu społecznego – powstała enklawa, do 

której z zewnątrz nie ma dostępu. Sugestia częstszych i skuteczniejszych kontroli oraz nie 

przyznawania lokali, jeśli są skargi.  

 

 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3, os. Wysokie 6 – przygotowanie budowy Sali 

gimnastycznej  
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Jak najbardziej na tak, poparcie Dzielnicy dla budowy sali gimnastycznej. 

Postulaty: 

Parkingi: 

 Brak parkingów przy blokach – przy tych, które powstały w latach 70. nie przewidziano 

takiego wzrostu liczby samochodów na mieszkańców;  nowe budownictwo – często powstają 

bloki z niewystarczającą liczbą miejsc parkingowych. Obecnie Rada boryka się z problemem 

parkingu  na ul. Andersa – os. Albertyńskie. 

 

Sporządziła: 

Martyna Bieleń  
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Dzielnica XVII Wzgórza Krzesławickie 

 

W związku z prowadzonymi przez Wydział Strategii i Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Krakowa 

konsultacjami Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich – 14 czerwca 2011 r. o godz. 11:00  

w siedzibie Zarządu Dzielnicy XVII, os. Na Stoku 15, odbyło się spotkanie z Radą Dzielnicy XVII. 

 

W spotkaniu uczestniczyli: 

– Stanisław Madej – Przewodniczący Dzielnicy, 

– Jan Kawa – Za-ca Przewodniczącego, 

– Helena Mikulski – Członek Zarządu, 

– Stanisław Rajski – Członek Zarządu, 

– Izabela Drapik – pracownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK, 

– Piotr Marzec – pracownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK. 

 

Temat spotkania: omówienie kontekstu społecznego dla planowanych inwestycji                                                                                         

na terenie Dzielnicy XVII oraz na obszarach przyległych do dzielnicy. Omówienie inwestycji, które 

mogą budzić niezadowolenie mieszkańców oraz wskazanie tych, które mogą być realizowane bez 

zagrożenia protestami. 

 

Radni przedstawili następujące uwagi, co do inwestycji zawartych we Wstępnym Katalogu Inwestycji 

Miejskich na 2011 rok, mających swą lokalizację na terenie Dzielnicy: 

 

 Przebudowa ulicy Kantorowickiej na odcinku od ulicy Morcinka do mostu 

Poparcie, ale kwestie decyzyjne, co do tej inwestycji znajdują się poza Radą Dzielnicy, która 

nie posiada na jej realizacje środków finansowych, ale ta koncepcja jest jej znana.  

Mieszkańcy oczekują jej przebudowy, ale jest też grupa oponentów, która miała zastrzeżenia 

co do tej rozbudowy, gdyż temat tej inwestycji był już omawiany w latach poprzednich. 

Przewodniczący Rady Dzielnicy stwierdził, że obecnie ta droga ma szerokość 5 metrów,  

a planowana jest o szerokości 10 metrów razem z chodnikami, więc istnieje ryzyko 

zniszczenia ogrodzeń posesji mieszkańców w sąsiedztwie ulicy, która ma być 

przebudowywana. Wyraził też obawę o możliwość protestów podczas wykupu gruntów pod 

inwestycję. Nawiązał też do konieczności posiadania przez Radę Dzielnicy szczegółowych 

planów rozbudowy ulicy Kantorowickiej. 

 

 Rozbudowa monitoringu na terenie Miasta 

Poparcie. Radni Dzielnicy wspomnieli o tym, że według ich wiedzy inwestycja ta nie będzie 

realizowana z powodu braków środków w budżecie Miasta, podkreślili jednak ze Straż 

Miejska jest gotowa do zainstalowania 4 kamer monitorujących, o które wnioskowali. 

 

 Smocze skwery 

Poparcie. W uchwale podjętej przez Radę Dzielnicy została wskazana działka pod ten projekt 

znajdująca się w Zesławicach. Społeczeństwo popiera tę inwestycję, w dodatku nie było by 

problemu z wykupem gruntów, gdyż przedmiotowa działka jest własnością gminy Kraków. 
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Dodatkowe uwagi: 

 Przebieg drogi S7 – oparcie budowy według projektu, jaki obecnie istnieje na ulicy 

Zesławickiej spowoduje duże protesty mieszkańców, gdyż cała ulica będzie do wyburzenia,  

a są to przeważnie nowe budynki. W dodatku w opinii radnych wybudowanie tej drogi to 

odległa przyszłość. 

 Projekt przebudowy ulicy Lubeckiej – mieszkańcy mocno go popierają, ale w tej chwili nie 

ma 7 mln złotych na jego realizację. 

 Przebudowa ulicy Glinik – inwestycja przygotowana do realizacji, wspierana przez 

mieszkańców, ale niestety w opinii Przewodniczącego Rady w tej chwili brak na tę inwestycję 

10 mln złotych. 

 Narodowe Centrum Rugby 7 w Luboczy – w opinii radnego Madeja brakuje na tą realizację  

7 mln złotych, mimo że Ministerstwo Sportu chce w połowie partycypować w inwestycji. 

 

 Ponadto  Przewodniczący Rady Dzielnicy wspomniał o fakcie, że niektóre inwestycje, mimo że są na 

nie środki, są blokowane przez inne instytucje, jako przykład podając plan budowy parkingów przy 

ulicy Petofiego, gdzie udałoby się ją zrealizować, pod warunkiem 20% partycypacji w środkach ze 

strony spółdzielni mieszkaniowej, na co ta nie wyraziła zgody, wobec czego inwestycja została 

wstrzymana. 

 

Sporządził: 

Piotr Marzec  
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Dzielnica XVIII Nowa Huta 

 

W związku z prowadzonymi przez Wydział Strategii i Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Krakowa 

konsultacjami Wstępnego Katalogu Inwestycji Miejskich – 16 czerwca 2011 r. w siedzibie Zarządu 

Dzielnicy XVI, os. Kalinowe 4, odbyło się spotkanie z Radą Dzielnicy XVIII. 

 

W spotkaniu uczestniczyli: 

– Stanisław Moryc - Przewodniczący Dzielnicy, 

– Józef Szuba – Z-ca Przewodniczącego Dzielnicy,  

– Martyna Bieleń – kierownik Referatu ds. Komunikacji Społecznej Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta UMK, 

 

Temat spotkania: omówienie kontekstu społecznego dla planowanych inwestycji                                                                                         

na terenie Dzielnicy XVIII oraz na obszarach przyległych do dzielnicy. Omówienie inwestycji, które 

mogą budzić niezadowolenie mieszkańców oraz wskazanie tych, które mogą być realizowane bez 

zagrożenia protestami. 

 

Przewodniczący przedstawił następujące uwagi, co do inwestycji zawartych we Wstępnym Katalogu 

Inwestycji Miejskich na 2011 rok, a mających swą lokalizację na terenie Dzielnicy: 

 

 Rozbudowa monitoringu na terenie Miasta 

Poparcie dla inwestycji. 

 

 Budowa miejsc parkingowych na terenie Dzielnicy XVIII  

Poparcie dla inwestycji przez Radę Dzielnicy, mieszkańcy również pozytywnie nastawieni, 

ale lokalnie – ci, których dotyczą inwestycje. 

 

 Przygotowanie budowy ulic: Kontryma, Flame Luzara, Pluty-Czachowskiego, Placu 

Marii Turzymy  

Poparcie dla inwestycji, brak protestów, pozytywne nastawienie mieszkańców. 

 

 Przebudowa ulicy Obrońców Krzyża 

Poparcie dla inwestycji. 

 

  Smocze skwery – przygotowanie 

Jak najbardziej poparcie dla inwestycji, pomysł smoczych skwerów zaproponował Radny 

Miasta z Dzielnicy XVIII. 

 

 Budowa stanowisk pod mobilne pompy: ul. Widłakowa, os. Wolica 

W dzielnicy XVIII zlokalizowane jest os. Wolica, dzielnica w pełni popiera inwestycje, 

projekt ma akceptację, a sama inwestycja jest bardzo potrzebna. 

 

 Strefa gospodarcza w Nowej Hucie 

Brak konkretnych kierunków działania, informacji na temat strefy, ale ogólnie poparcie dla 

inicjatywy. 
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 Realizacja budownictwa mieszkaniowego przy udziale partnera prywatnego 

w szczególności w formie partnerstwa publiczno-prywatnego 

Poparcie dla takich inwestycji, ale nie dla dużych blokowisk, tylko pojedyncze bloki, tak aby 

uniknąć patologii. 

 

 Międzyszkolny Ośrodek Sportowy „Nowa Huta”, modernizacja obiektów sportowych na 

osiedlu Szkolnym 39   

Jak najbardziej na tak, poparcie Dzielnicy i mieszkańców. 

 

 Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 5, osiedle Słoneczne – budowa Sali 

gimnastycznej 

Jak najbardziej na tak, poparcie Dzielnicy i mieszkańców dla budowy sali gimnastycznej. 

 

 Budowa kompleksów boisk wielofunkcyjnych „Moje boisko – Orlik 2012” 

W dzielnicy XVIII – orlik na ulicy Pysocice (osiedle Kościelniki) – poparcie dzielnicy dla 

inwestycji jak i mieszkańców. Natomiast brak informacji o dojedzie do obiektu, jak zostanie 

rozwiązany? Czy przez drogę osiedlową – mogą być z tym problemy, czy też zbudowana 

zostanie nowa droga, wtedy wchodzi w grę wycinka drzew z parku – tu mogą pojawić się 

negatywne opinie części mieszkańców. 

 

 Budowa basenu przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Sportowych nr 1, osiedle 

Handlowe 4 

Poparcie dla inwestycji. 

 

 

 

Sporządziła: 

Martyna Bieleń  
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